
NN 
I
N
N
 

I
T
 

N
I
 

N
I
 
R
O
 

JO 
L
N
 

IO 
A
N
 

A 
R
N
 

A
 

A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 
A
 
e
 

A
 
A
 

E
 

a 
ó
r
d
e
n
 

e 
e 

Cas 
a
 

uo 
a 

o 
190 

0 
o 

q 
e 

o 
al 

ar 
a 

ad 
a 

a 
D
A
D
 

D
D
 
R
D
 
D
D
 

D
O
 
D
A
D
 

L
D
 

L
I
 

o
 

A 
A 

A 
o 

a 
nr 

e 
e 

e 
e 

e 
r
s
 

o 
o 
e
 

e 
e 

A
 

A 
A
 

A
 

A
R
R
A
N
C
A
R
 

O
 

o 
A
 
o
 

o 
o 

o
s
 
o
 

RS D
O
N
 

e 
pa 

a 
rot 
d
r
 

o 
A 

pr 
e
n
a
 

LAO 
e 

rt a 
A
 e 

Le 
e
e
e
 

A 
A 

a
c
 

. 
l
t
 

md ne 
t
s
 

me 
a 

. 
r
a
t
e
 

ne 
z 

Z 
e 

>, 
l
a
 

re 
pen 

Ls 
Ses 

a 
a 

Pes 
Pa 

e 
” 

me 
y 

e 
pa 

TARO 
TA 

A
A
 

R
A
E
 

D
D
 

E 
D
A
D
 

A
 

A
A
 

A 
A OA 

A 
A
A
A
 

TA 
E
 
E
 

A
R
T
E
 

CA 
A
 
A
A
A
 

A 
A DA 

A 
A 
A
p
 

A DA PA 
A
 

A 
A 

Y 
A
L
 
A
L
 

DA 
R
A
 

LA 
A 

E 
ATA 

a 
A 

CTA 
P
A
 

DA 
A 

A CA 
L
R
 

A
T
 

A CA 
L
A
 
D
A
R
A
 
A
D
 
P
A
 

A 
A 

A 
A
 

RA 
A 

D
A
A
 

A 
AA 

E 
A 

RA 
A 
A
D
 
E 

OA TA 
 
 

         
 
 
 O A
 

  YA 

VLIEE 
C
A
I
 
L
Z
A
L
I
A
L
A
E
A
A
 IZ
 
R
A
R
E
 
A
L
L
A
 

D
E
R
 
A
L
A
 
L
I
R
A
 
I
A
R
N
A
O
A
 

L
R
D
 

A
A
A
 

A
R
 

A
A
A
 
A
A
A
 
A
A
A
 
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

A 
L
p
 
O
 

D
j
 

O 

   

S 
z 

s 
: 

, 
: 

: 
tó 

a
,
 

n
á
 

Iucalcrtinadirirtóasiaimiídé 

"
A
 

a 
a 

a
 

E
 

1.3 
o
s
a
 

a 
E
 

e
 

o
 

a
 

r
a
 
E
 

AS 
E
A
 

13 
0 

td 
qa 

pl 
p
l
 2 

c
l
 

0d pd 
es 

al p
p
 

cl 
2
 

tc] 
a 

om 
o
 

ld] 
ul 0] 

o 
Bl pd 2 

a 
dad 

od ml 
o! l

l
 

on] e 
o 

ql 
a
l
 

po 
ed 

0 
il pd 

pl a 
2 
m
l
 

pl al 
a
 

o 
l
l
 

pl 
c
l
 
a
 
l
l
 

ol tl 
ml 

o 
l
u
 
0 
l
l
 
p
d
 

J
l
 
d
l
 
d
d
 

a
 
u
l
 
pl 
d
l
 

o 
pl 
a
 

lp 
a
 
l
d
 
a
l
 
l
l
 

l
l
 

q
l
 

o 
p
l
 pl 

a 
ul 

o 
la 

pl 
lp 

pl 
ud 

a 
o 
l
l
 

a 
pl pl 

ml pl 
A 

A 
A 

A 
A 

O 
a
 

A 
Ja 

ul 
s
l
 

AL a 
Der FO 

ol 
DO 

PO 
DOE 

e 
asa a 

o 
Do] JS DL 

e Be 
Jl 

Ja mt 
D
D
 

O I
p
 

DO 
A
B
 

Jar 
Y a 

har 
0 

E Da 
DO 

Ja 
PAE A 

Br 
pl 

Jl cn 
Do Ja DO 

O
 

De 
€ o 

a 
Da 

JO IR 
0 

Da 
Jo 

PS 
a Be 

JR 
DÍ 

e 
o 

DO 
2 

o 
Jl DG 

Dl 
Jr 

a
 
Dl 
¿
É
s
 

Jl 
Jl 

AL Da 
JU 

an De 
Joel pl 

0 
De 

Jo 
rl 

o 
a
L
 

e 
al 

os 
es pes Jo 

mu 

 
 

           

, 
e 

t
n
 

E
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 

Y
 

A
 

e 
« 

d
d
]
 

Lfatata 
Ear 

D
n
 

ema 
e o
 

O
 

Si 
A 

Ap 
na a] 

sw 
A
 

pu 
im] 

a
o
 

5
 

Le] 
e
 

L
a
 

e 

A
 

R
a
z
 

me 
abro 

a 
A
 

p
a
p
a
 

n
a
a
 

m
i
p
a
l
 

s
a
m
a
 

m
a
p
a
 

L
D
 

SY 
A
R
A
 

A
 

n
a
a
a
 

pora 
Lata 

A
O
 

A
R
E
A
 

Lal 
cn 

y 
a
 

: 
2
 

A 
L
L
]
 

= DÍ
 

p
u
 

P
e
 

p
a
 

   

A
S
 

A
 
a
 

p
o
 

idas 

L
e
r
a
 
t
a
d
o
 

a 
A
r
a
 

a
d
 

a
 

A
A
 

 
 

A
 

A
E
R
 

ESE 

: 2276-406 
aja 

ila Silva AV 

- Planta B 
3520-171 + 2276-407 /] 2276-4009 «e Fax 

32Quio.safnef,nef 
QUITO - ECUADOR 

 
 

ma 
Z 

A
a
 
a
l
a
 

a
a
 

fu j
p
 

Co f
f
 

pu Ef 
| Fs 

notarí 

A 
A
 

A
D
A
 

A 
A 
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

ro D 
NOTARIO 

. 
, 

  

O 
A 

A 
t
t
 

Edif. La Fontana 

 
 

E-mail 

E
D
D
I
E
 
L
E
D
S
 

L
N
,
 

Ram 

 
 

, 
, 

Av. República de El Salvador No. 1058 y Naciones Un * 
. 

Telfs, 

irección 

CUANTIA 

DI 

Mos E 
Lil 

Dr. 

DE LA ESCRITURA DE: 

OTORGADA POR 

A FAVOR DE 

COPIA 

EL 
 
 

L
e
 

r
c
c
a
 
r
e
n
a
l
 

A
 

A 
A A 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 

 
 

  
 
 

     

 
 

  
       

  

A
 

A
 

A 
A
E
 

IO 
T
I
A
S
 
P
I
 

O
I
 

A
 

r
i
 

por 
ba 

fe 
nl Bo Lo 

jr 
hr 

o 
ol 

Jud rr 
o. p

r
 

a 
o
 S
L
 
l
l
 

Ba 
bl po 

E 
A
N
A
 

A
A
A
 

> 
p
r
o
a
 

> 
A
 

A
 

A 
A
 

A
 
A 

A
 

A 
A 

J
o
a
 

a, 
g
o
 

e 
a 

o
 

AS 
A
 

mt 
de 

sa 
La 

dl 
E 

A
 
P
P
 

L
S
 

a a
 
L
J
 
A
 

A 
A
 L
s
 

Pa 
Sa 

Es 
Ga m

a
 

a 
L
s
 E 

a 
a 

a
 

a 
e 

da 
A
 

A
 

O
 
A
 

A 
A
 
A
 

A
 
E
 

a 
DU 

IA P
D
 

JA 
A 

Bs oa 
nd 

a 
JO 

OS 
o 

e 
pul 

A 
o 

Ja 
a
 

Das 
a 

e ds 
ot al 

a ó
n
 

o 
AS a 

» 
. 

pene 
0d 
a
n
 da 

va 
A
 

A
 

A
 

A 
A
 
A 

A 
A 

A 
A
 

e 
a 
R
O
 
a
 us pu 

o 
e 

e 0 
r 

q
 

E
 
A
 

R
R
A
 

A
 
a
 

A 

                         

     

L
E
T
A
L
 
A
A
A
 
A
 

A 
A 
A
A
 
A
A
A
 
A
 

A
 

                  

  

                 

        

                                       
 
 
 
 
 

DODR Ra MiajoD 
DODRBAMIROD 

BPODERAMIJOD 

         

  
                 

         

   

 
 

     

» 
E
 

I
I
 

I
A
 

¿di 
2 
d
é
 

re 
P
S
 

Aron 
dd 

mena 
E 

P
E
 

- 
¿ 

AZ 
má 

ne 
t
n
a
 

0er 
» 

ee, 
nen 

PEA 
DA 

DERE 
£ 

O
A
 
D
R
 

D
A
D
 

A 
O 

A 
A AA D

A
A
 

A DS 
O R

A
T
 
D
A
 

A 
A 
A
R
A
 

A
E
 

R
E
A
 

A 
D
P
 

A 
O 
E
 

A
R
 

A 
A 

O 
A 

E 
A 

A 
A 

A 
E
p
 

e 
ea 

a 
a 

a 
O 

2 pd 
pa 

OO 
A 
A
N
 
O
A
 

DA 
A 

E 
A 

A 
A
A
 

> 
me 

read: 
e 

- 
. 

00 
- 

pa 
2 

peor e. 
- 

e 
me 

a 
paa 

a 
A
 

A 
A
A
 

í
a
 

r
a
t
a
 

E
R
A
 
d
d
 

X 
SL nao 

a
a
 

pa 
D
A
 

e 
D
A
A
 

O 
A 

DA 
A
 

A
A
A
 

p
r
 
A
A
 

A
 

A
 

PS 
a
 

A
 

a 
a
 

EN 
A 

A 
p
a
 

p
S
 

m
m
 

A
 

A
 

Sim 
p
a
d
 
t
d
o
 

A 
a 

= 
= 

A
 
A
 

e
 

a
a
a
 

D
i
 

g
a
n
d
i
a
 

D
a
 

A
A
A
 

A 
A
 

e 
os 

H
A
 

A
 

P
p
 

= 
eS 

A
 

ps a 
A 

H
I
 

P
a
 

pradpecien 
A
N
 
Nr 

oe 
NL 

o 
ar 

a
 0 

0 
ir 

ua 
a 

e 
Sr 

e 
A 

a
 

Sr 
7 

e
 

Y
 

Dl 
er 

d
r
 

re 
al 

er 
ar 

ur 
a
 

ur 
Ser Sue Vr 

e
 

dr 
ur 

e 
e
 

a 
Dar 

or 
N
r
 

a
 

X
X
 

x 
A
 

H
I
 

a 
a 

PS 
«$ 

z 
z 

Xx 
S
a
a
 

D
A
A
 
D
A
A
 
A
A
 
A
A
 
A
A
 

D
a
 

A
 

EE do 
E
]
 

a 
a 

A 
A 

A
 

A
 

p
o
i
]
 

a
l
 

L
E
A
R
 

T
L
A
L
E
 
D
I
A
L
 
T
I
R
A
 

LEAR 
Z 

A 
gs 

-% 
A
N
 

L
I
A
 

P
a
 

e
 

La 
IN 

ad e 
a 

Lo pio 
Lia 

p
r
 

R
A
N
 

A
 

Y 
q
 

Zo 
   



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESION DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA. 

QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON y 

FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ 

A FAVOR DE: BRIC DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO 

MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

CUANTÍA: U.S.D. $ 6.666,00 

ESCRITURA NÚMERO: 2013-17-01-32-P04941 

DI: 3 COPIAS 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del 

Ecuador, hoy día ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE, 

ante mi, DOCTOR RAMIRO DÁVILA SILVA, NOTARIO TRIGÉSIMO 

SEGUNDO DEL CANTÓN QUITO, comparecen al otorgamiento de la 

presente escritura, ¿por una parte y en calidad de cedentes: CHRISTIAN 

FRANCISCO TERAN GARZON (soltero) y FAUSTO — JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ (soltero); y por otra parte en calidad de cesionarips 

los señores BRIC DEL CARMEN ELIZALDE casada; y FAUS lo 

    



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

estado civil antes indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de 

Quito Distrito Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer 

obligaciones. Advertidos los comparecientes por mi el notario de los efectos y 

resultados de esta escritura, así como examinado que fue en forma aislada y 

separada de que comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, 

amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

escritura pública la siguiente minuta: Señor Notario: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su Cargo, sírvase extender una de cesión de 

participaciones de la compañía “SECURITY ORGANIZATION SERVICE 

S. O. S. CIA. LTDA.”, contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Comparecen al otorgamiento de la presente escritura, 

por una parte y en calidad de cedentes EL SEÑOR FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ, soltero y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON soltero, y por otra parte en calidad de cesionarios los señores 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLO casado y BRIC DEL 

CARMEN ELIZALDE casada. Los comparecientes son del estado civil antes 

indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer obligaciones. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES..- A) La compañía “SECURITY 

ORGANIZATION SERVICE $. O. S. CIA. LTDA.”, se constituyo 

mediante Escritura Pública otorgada el dieciocho de septiembre del año dos 

mil uno, ante la doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del 

Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil el veinte y uno de noviembre 

del año dos mil uno, B) Mediante escritura pública otorgada el dieciséis de 

agosto del año dos mil siete, la compañía SECURITY ORGANIZATION 

"SERVICE S.O.S.. CIA. LTDA., aumentó su capital social a DIEZ MIL 

2 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, la mencionada 

escritura se inscribió en el Registro Mercantil el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho. C) La compañía reformó parcialmente sus Estatutos Sociales, 

mediante Escritura Pública, otorgada ante el señor Notario Trigésimo Segundo 

del Cantón Quito, Doctor Ramiro Dávila Silva, el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el veintidós 

de septiembre del año dos mil ocho. D) Conforme a las actas de Juntas 

Generales Extraordinaria y Universal de Socios celebrada en la ciudad de 

Quito, los días diez y siete de Junio del año dos mil trece, 

resolvieron autorizar unánimemente a los socios señores FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ la cesión del cien por ciento de sus 

participaciones y el señor y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON, la cesión del cien por ciento de sus participaciones que posee 

dentro de la compañía a favor de los señores FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLO y BRIC DEL CARMEN ELIZADDE, en los 

términos que se especifican en la cláusula tercera de la presente escritura. 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes 

indicados y luego de que se han cumplido con las exigencias establecidas en la 

Ley de Compañías, el señor FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ, 

CEDE Y TRANSFIERE la totalidad de sus participaciones estos es 

treinta y tres punto treinta y tres por ciento (33.33%) equivalente a tres 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de FAUSTO MARCELO TERÁN 

3 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de BRIC DEL CARMEN 

ELIZALDE el diez y seis punto sesenta y seis por ciento de sus 

participaciones (16.66%) equivale a mil seiscientas sesenta y seis 

participaciones de un dólar, y de FAUSTO MARCELO  TERAN 

BUSTILLO el diez y seis punto sesenta y siete por ciento (16.67%) 

equivalente a mil seiscientas sesenta y siete participaciones de un dólar; 

Quedando el cuadro de integración de la compañía de la siguiente manera: 

  

  

  

  

SOCIO CAPITAL PARTICIPACIONES PORCENTAJE 

suscrito y pagado 

FAUSTO 

MARCELO TERAN $. 5.000,00 50 50% 
BUSTILLO 

JORGE AMILCAR 

ELIZALDE $. 3.334,00 33.34 33.34% 

BRIC DEL 

CARMEN $.1.666,00 16.66 16.66% 
ELIZALDE 

TOTAL $.10.000,00 10.000 100 % 
            

CUARTA.- PRECIO DE LA CESION.- El precio correspondiente a la 

presente cesión se la realiza al valor nominal de las participaciones mismo que es 

de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Es decir 

entonces, que el monto total de la transferencia a seis mil seiscientos sesenta 

y seis dólares de los Estados Unidos de América, y que los cedentes declaran 

que reciben de su cesionarios, el valor correspondiente en dinero en efectivo, de 

curso legal, al contado y a su entera satisfacción, y, a la vez declaran que aceptan 

4 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

esta transferencia de Participaciones, por convenir a sus legítimos intereses, 

quedando desde la presente en calidad de socios con todos sus derechos y 

obligaciones con la Compañía " Security Organization Service S.O.S Cia. 

Ltda.".QUINTA.-.- Tanto los señores Cedentes como los señores Cesionarios, 

manifiestan estar conformes con la Cesión de Participaciones que en este 

instrumento se detalla al igual como consta expresamente determinada en el 

Acta de la Junta General Extraordinaria Universal de Sociosagregada a la 

presente. QUINTA.- CUANTIA.- La cuantía de la presente Escritura Pública es 

DE SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS "DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. Usted señor Notario, se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento. Hasta aquí la minuta que se halla firmada por el Abogado Pablo 

Andrés Dávila., profesional con matricula número seis mil cuatrocientos ocho 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos legales del caso; y, leída que les fue por 

mi el Notario a los comparecientes, aquellos se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

cc. 134339 4-— | 

oz len 

FAUSTO T Ni RODRÍGUEZ 

AE 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

e 25 

- BRIC DEL CARMEN ELIZALDE    
C.C. nozy4 61 ++ é 

    

   

  

  

  

1 "e 

FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

C.C. PODES 6643 

4 e ee 

VITRO DAVILA SILVA Po Ne 

NOTARIO TR4GÉSIMA SEGUNDA DE QUITO! 

       

    

DOCTO



  

   

    

REPÚBLICA DÉL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ' 
CERTIFICADO DE VOTACION 

MES GENERALES 17-FES-2013 

    

MA   

   
MERO DE CERTIFICADO. 

O
 

  

  

       

        

1 

    
     

  

APOT . 
|22ES2E> ma e A Le 2) ZE A o 

   

      

EOTARIA ASES di NOS PE 

      

  

   
    

que la foto “copia que PAGAS DEP"EE 
al documento; cede es igual 

en: > ty, M9 presentado 

Quito a, 

Dr. Rárn o Dávila Silva MOTARIM Tri : Y ] SIBAN SEGUNDA ne MuTn     

  
ng Nba 

  

       

    

   



        
EMPLEADO. PRI VADO... 

PROF /OCUP.    il >, : A | 
E DENTIACACIÓN Y CEDULAGION * e / | 

| | 
y  LAN.ERA o 0LI a ARISPIAN. FRANCISCO - ALE pa 

ns E a an PRIS 
GGR DE 

  

  

  
FecnA 

RES: cm 

  

    
  

  

e ler, tool tn 

“REPÚBLICA DEL ECUADOR : 
o :CONSEJO: NACIONAL: ELECTORAL; 

. CERTIFICADO DEM 
      

   

  

— 

CANTÓN - 
A 

f.) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA 

  

OJAIEIL 36 

  

ad os e OVA es E 
o era PS ee PRES e 

 



>  INSTRUCCIÓ is REPÚBLICA DEL ECUADOR e SUPERIOR ER grin : 1 DA A DE E REGISTRO CiviL, 5 c APELLIDOS y NOMBR ¿PENTIPICACIÓN ECEBULACIÓN: PP - — TERANFAUsr O MARCELO E 
APELLIDO: 

tia E 

  

        
     

   

   

$e
 . 

  

$ REPÚBLICA DEL ECUADOR. 
: can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
, o CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

E 01 014 ELECCIONES GENERALES 1 7-FEB-2013 ! 

- : === 
on 

== 014 - 0224 a % 0167089 
== NÚMERO DE CERTIFICADO = CÉDULA - 
== TERAN RODRIGUEZ FAUSTO JAVIER 

== 
E PICHINCHA E 
== PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN 1 

- == EL CONDADO _ 
EZ AMS "== ZONA 

  

  O995088 154 A 

  

     

   

   

    

is ió Gai dl 
do e foro corta. A Un JY VEB 

en: me AENA E o 
Quito a 

De E 
«% 

e 
DD OTARIN 

+ IAÉSIMA 
ia DE Ea 

0 

 



  

      

  

   
    

  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR +: 
-¿ CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

_ "CERTIFICADO DE VOTACIÓN. :. 
ELECCIONES GENERALES 47. PEB-2013 

   

  

PICHINCHA 

PROVINCIA . 
4 

QUITO '* 

CANTÓN A
 

  

Mi DEFECHO 

    

VPTARIA TAlcrs 1299 SARNA Praprro 
to copia que a ntecáde 

mento que me fud / n: z fo     

    

es igual 

     

  

$ iwita POÚIRANM a nf va



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, 17 de Junio del 2013, a las 09h00, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr. ECON. FAUSTO 

JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la Cía.; y Sr. 

CHRISTIAN FRANCISCO TERÁN GARZÓN, Presidente de la Cía.- Estando presente la 

totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar la 

sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal para tratar el 

siguiente orden del día: 

1. Renuncia a la Presidencia de la Compañía del Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON. 

2. Cesión de las Participaciones del socio Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON. 

3. Aceptación de nuevos socios. 

Preside la Junta el Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, y actúa como Secretario el 

Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos a tratarse ; 

toma la palabra el Señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, quien presenta la 

RENUNCIA IRREVOCABLE al cargo de PRESIDENTE de la Compañía, por asuntos 

particulares; y a la vez procede a CEDER el total sus participaciones( 33,33%) de la 

siguiente manera: a favor de la señora BRIC DEL CARMEN ELIZALDE(16,66 %); y del señor 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLOS (16,67 % ), agradeciendo sobremanera el espacio 

ocupado en la Compañía. Luego toma la palabra el Sr. Ing.Econ. FAUSTO JAVIER TERÁN 

RODRÍGUEZ quien Acepta la renuncia presentada por el Señor CHRISTIAN TERAN 

GARZON, a la calidad de socio y al cargo de Presidente de la Empresa, expresando su 

agradecimiento a la labor cumplida. Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMILCAR 

ELIZALDE, quien Acepta la renuncia al Cargo de Presidente de la Compañía y a la calidad 

de Socio del Sr. Christian Francisco Terán Garzón, y de la misma manera Acepta el ingreso 

como nuevos socios Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE Y Sr. Tcrnl. FAUSTO MARCEL    
TERAN BUSTILLOS.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0.5 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- ACEPTAR LA RENUNCIA al cargo de 

Presidente de la Compañía al señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON.- DOS.- 

Aceptar la CESIÓN de participaciones del Señor Christian Francisco Terán Garzón a favor 

de los :nuevos Socios Sra. Bric Del Carmen Elizalde, y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán 

Bustillos.- TRES.- ACEPTAR el ingreso en calidad de socios a la Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente 

General de la Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios 

anotados. 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el Presidente encargado declara un 

receso para redactar el acta.- A las 12h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la 

que es aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

            Ternl. Fausto M 

   

Jorge Amílcaf Elizalde 

SOCIO GERENTE GENERAL 

(Encargado Presidencia) 

     

  

   

    
eh EJ 

Sr. Ing. Econkausto J. Terán Rodríguez ric Del Carmen Elizalde 

SOcCIo SOCIO 

  

Sr. Ab. Fau - Terán Bustillos  / 

Secretario Ad- Hoc.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.0.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, el 17 de Junio del 2013, a las 15:00h, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr.Ing. Econ. 

FAUSTO JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la 

Cía. y Presidente encargado; Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE, Sr. Ternl. FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLOS.- Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios 

por unanimidad acuerdan celebrar la sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con 

el carácter de Universal para tratar el siguiente orden del día: o 

1. Separación de la Empresa y Cesión de participaciones del socio Fausto Javier Terán 

Rodríguez. 

Dirige la sesión el Presidente encargado la Junta el Sr. JORGE AMILCAR ELIZALDE, y actúa 

como Secretario el Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente encargado declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos 

acordados; toma la palabra el Señor Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez, quien 

agradece la participación en la Empresa y expresa su separación de la misma por asuntos 

personales y a la vez CEDE la totalidad de sus participaciones (33,33%) a favor del Sr. Ternl. 

E.M. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMÍLCAR 

ELIZALDE aceptando la Cesión de participaciones y separación de la Empresa por parte del 

Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez.- Luego toma la palabra el Sra.Bric Del Carmen 

Elizalde, quien acepta la separación de la Empresa y Cesión de participaciones.-Luego 

toma la palabra el Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos, aceptando la decisión tomada 

por el Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez. 

La tabla porcentual de la sociedad queda de la siguiente manera: 

Sr. Ternl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.................... El 50,00% de Participaciones. 

Sr. Jorge Amílcar Elizalde...... nan El 33,34% de Participaciones. 

Sra. Bric Del Carmen Elizalde..........oo.conconninnminomm*m*mom. El 16,66% de Participaciones 

 



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

-CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

TOTALocconcononcnnonacononconanonninnanannnnnonnnranonnncnnananon ano nac aro nancon El 100,00% de Participaciones. 

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- Aceptar la renuncia de socio y la CESIÓN total 

de sus participaciones.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente General de la 

Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios. 

Luego, por haberse resuelto el punto acordado, el Sr. Presidente declara un receso para 

redactar el acta.- A las 17h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

DS Es 
Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

  

SOCIO 

    Sr. Tcrnl.E.M:. 

SOCIO 

  

Sr. Ab. Fausto M. Terán Bustillos . 

Secretario Ad- Hoc.



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA de  CESION DE PARTICIPACIONES DE LA - 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA; QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON 

y FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ; A FAVOR DE BRIC 

DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO MARCELO TERÁN 

BUSTILLOS, debidamente firmada y sellada en Quito, a (ONCE DE 

JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE 

 



RAZON.- Tome nota de la Cesión de Participaciones, cuya copia certificada 

antecede, al margen de la escritura matriz de Constitución de la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada SECURITY ORGANIZATION 

SERVICE S.O.S. CIA. LTDA., celebrada el 18 de septiembre del 2001, ante 

la Doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del cantón Quito, 

cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo, según consta de la 

acción de personal número CINCO SEIS CINCO -DNP, de fecha treinta de 

agosto del año dos mil once. Quito, a 22 de julio del dos mil trece. 

  

   

  

PEGADO LOOR. 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO ENCARGADA. 

Ñ 

  

6 

¿cta Dia. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



- EZ    
  

  

  

7 e EN 
Re Í 

= | , REGISTRO MERCANTIL, DEL CANTÓN: QUITO a o . s a E , ta A r, la 0 7 , 5 a 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ' AE 
  

  

   

    

  

  

        
  

  

  

> ENLA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA, vos PROTOCOLIZACIÓN QUE $ Enea mn Es Ea 
_ REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a a A o E, Do 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
“NÚMERO DE REPERTORIO: 26586 rr rr 
FECHA, DE' INSCRIPCIÓN: z Sa/oS/2O1; A o 

¡ÚMERO DE II 476: A q pen OA 
REGISTRO" _LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES ES A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0. MS IIED 
| Identificación Nombres: 200 | Cantónde: .. . | Calidadenque -.-.| Estado'Civil +, p,0,0 

0% A o ES | Paro Domicilio” - uN o , comparece z ] ] A l . E ; : : o Ñ z o o , 

. 1710167089 o TERAN RODRIGUEZ: Quito 220 | CEDENTE 200 Soltero o e , 

> FAUSTOJAVIER SA a a 
  

7 1713438941 | -TERAN GARZÓN | Ml DE NOE -CEDENTE 20 207: | Soltero. 
2 _ -CHRISTIAN:: 0% O AN Z = o Lg Ag gp Ep Je 

4 
o de - no. Lo 

e. ES . pa AS . a - - E - o o or aa , Po. pr AS y ON a - 

> . z . A - Do - - o > ”, AN . SN E 

e 7 + FRANCISCO O CEN A 27 - Yo A ar pr tata q a na ta ! ! , ta ya 

0500636683 |TERANBUSTILLOS | Quito _ > [EESIONARIO o Casado. o 
  

  

  

              

o ¿E FAUSTO MARCELO 1. 0 ¿o ; , pr 

1103461776 | ELIZALDE! BRIC-DEL Quito A CESIONARIO a Sl Gasado ena dis 

| | II A A A 
be. 2 o pad patada daa to s OS 0 A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRO: AAN o A 
¡NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: : CESIÓN DE PARTICIPACIONES [ DE COMPAÑÍA DE ES 

| | RESPONSABILIDAD. LIMITADA CO YU 
11/07/2013 1200 PA A O 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA on js 
DR. RAMIRO DAVILA SVA A 

A A AAA 

QUITO CN , a A 

  

            

   

  

  

o FECHA ESCRITURA: o 
== PNOTARÍA:: 7. 

NOMBRE. DEL NOTARIO: 
CANTÓN? 

' NOMBRE. DE LA COMPAÑÍA: 

  

  

  

  

  

          

  

  

      
  

| SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0-S. CIAL LTDA; 777 7* 
-, [DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO ad 

A o — Po E IT po p 1 

| 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: AN 
/ Capital, MA 

[Capital — OA 

FB. DATOS ADICIONALES: AR 

pra gr gr pd gd po gi de 

 



leal A Be BB RISA: vio Re uilbaRS a a 

    
  

  

M = ' 1 a 3 , 5 a pl a a 

LOS CEDENTES TRANSFIEREN 6.666 PARTICIPACIONES DE USD. $1 CADA UNA A LOS: CESIÓNARIOS.- SE; OMC 
NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 4732 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2004, Lo : | 

TOMO 132.- | | A _ _ . _ a El . 

  

CUALQUIER ENMÉNDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA: PRESENTE: RAZÓN, TA o 

INVALIDA. LOS CAMPOS: QUE SE ENCUENTRAN EN. JANCO. NO. SON. NECESARIOS PARA, LA VALIDEZ. DEL; 0 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIW; Y ENTE. A aaa a ada     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S)DEL MES DE AGOSTO DE 2013 aX Ne ¿de Registro 
l 

      

      

ri no , 1 ; , / A 
1 4 A , , o : PA , pa 

1 1 , a 

! ! i " pa 
s ' 1 : , , : 

' o El 
popa , pol , : ! 

? z , . : , o o Por, 

, : z : ! 

REGISTRADOR, MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO. o , o N . a Vo . o 4 a 
? , a ! A oo. e o o 

pi pe . : a . Cs Ps , . : ; ; ¿ 
A EA NS Lata de ! pda tados 

eE Ar ” a , - Yi , : > : a 

DIRECCIÓN DÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL IO a a Ze . 1 , A A yb 1 1 b, A g . ( t 1 l Sia ptrtatdg?s 

y : - a q , , , : : : , ? ¿ £. a a . o > o do 7, IO 7 , - o 1 Pop Loy peo prog pe pag do pg gol 
> . eS : . > : : : , 

y t Po I t I t 1 i 1 E 1 > o , pls ! pea ta pta cta rd da by 
/ 

yo o ta E a a pea Pata ca 
E v . Xx V y o , 

o - Ho vd, o | A ! pda lr pda tada ba ad 
y Moa te - ) A ES 

- _ - . a A SS A ñ road pta pop pd o y! pop 

AS O Y a _ - ES , 
a - Q ¿EZ 7 . : 

o S w LS nl teta ta lala a ada ada 
- .. 2 AL o e, “e or _ - OS . - co o o. o 

To cd - no - Ñ > o OS o . AN 

-- ot ; y > - O - o o. . e . o. 
- t Po y - Pay OS 1 í ba yd ; y 

z ; o 
! pa y / o : 

¡ _ . LA) 1 - propa E pp 
o TE - NN . o . Lo , - = : . . A ' 

SI o o o - — A 7 A A - ao TR pp ra ta gg y dy tt dd 

cd > - - A DO o AA AN: p! A pao po dol 

/ IS o o Rs ON Ls - A . o. _ . Ñ o ' , : 

a e IT TT ON a a a CIA oi o a aa aa 0 SI A 

O , 4 Ns OS - : “a o- E Eg y Eg gob Lobo bg dq bg dy dq dq dodo 

, ”; y a A oa . 

: | a Lata Pacha rara ear po 
: , AR y . , . 

= Í o ; : N o go ta da tata da tada da da da 

l : po So e 7 ¡ , A NN NN , A . Pa A ar A o O a 
.7 ' . f . . > , 

1 E 

. = o Pt tata tadatatatata pl pra 1d, 
A “o a po , rr da O] Pa : : : 

ES / pos Po / o pp dd Ry Logro rl 
: e r E + 

4 Ta t £, 4 ' s 
y. 7 » : ZA, a i a Dg a bg E o Lo dy dy dogo dd 

“Es ; s a o o , , . 
et, VoN , pl a prod dp q pe go poo 

. IN po Lg y Eg bg dog dd bg boo 

Ñ : 1 , , , pra No pra Epa 
1 4 4 / s 

4 A ? . ' : , 
s / Y ; ! ! a y E a pig tgigidg tq dy Loto 

. 1 y v . : 

N da : o aaa ar ag ado a a 
, , , A , 

- z > > ' ' 7 ' Dis Toa aa a TA rs ria Ja , A] pta tata datar dt | Z / : 4 > . . 
po aa pi opta tao ao! 

pa Laa ; , ; 1 pa pata 
Su ¿ o 

! propio pil E] Pad y oa! pl 

. , 
8 

X F e IN! 1 r Pa 1 ppt y np. 1 t 

, , 
e o. ) pao o do Paro 

- ; AN t pd, IN 

ON 
ns : , A s 

, , pta a Pata eta da da o a da , 

1 ' . rg pd gp pa 
! , 

' AN 

, ' pop eg el 

- po atada ps ) bid 

> 
1 A a q ga E 1 1 ; ; É 4 1 1 3 

. ' y Batata data ba tada 

o : E a pd pd o 
o o pra a a a a da a A ! 

. E RÍO y h IS 
. 0% . , : * , É : 

NX os O o q Dg Eg dp hh gd o 

a, ogro “Págiia'Z de/2 

, ' Lata tato, Patata atada > 

io » . o. a pl Ñ ptogt p a pe a p! 0 pe 

Pata i Ep 

a A o a 1 A a 5 Y y 0 0 

02 79 79. ON 
1 

 



NN 
I
N
N
 

I
T
 

N
I
 

N
I
 
R
O
 

JO 
L
N
 

IO 
A
N
 

A 
R
N
 

A
 

A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 
A
 
e
 

A
 
A
 

E
 

a 
ó
r
d
e
n
 

e 
e 

Cas 
a
 

uo 
a 

o 
190 

0 
o 

q 
e 

o 
al 

ar 
a 

ad 
a 

a 
D
A
D
 

D
D
 
R
D
 
D
D
 

D
O
 
D
A
D
 

L
D
 

L
I
 

o
 

A 
A 

A 
o 

a 
nr 

e 
e 

e 
e 

e 
r
s
 

o 
o 
e
 

e 
e 

A
 

A 
A
 

A
 

A
R
R
A
N
C
A
R
 

O
 

o 
A
 
o
 

o 
o 

o
s
 
o
 

RS D
O
N
 

e 
pa 

a 
rot 
d
r
 

o 
A 

pr 
e
n
a
 

LAO 
e 

rt a 
A
 e 

Le 
e
e
e
 

A 
A 

a
c
 

. 
l
t
 

md ne 
t
s
 

me 
a 

. 
r
a
t
e
 

ne 
z 

Z 
e 

>, 
l
a
 

re 
pen 

Ls 
Ses 

a 
a 

Pes 
Pa 

e 
” 

me 
y 

e 
pa 

TARO 
TA 

A
A
 

R
A
E
 

D
D
 

E 
D
A
D
 

A
 

A
A
 

A 
A OA 

A 
A
A
A
 

TA 
E
 
E
 

A
R
T
E
 

CA 
A
 
A
A
A
 

A 
A DA 

A 
A 
A
p
 

A DA PA 
A
 

A 
A 

Y 
A
L
 
A
L
 

DA 
R
A
 

LA 
A 

E 
ATA 

a 
A 

CTA 
P
A
 

DA 
A 

A CA 
L
R
 

A
T
 

A CA 
L
A
 
D
A
R
A
 
A
D
 
P
A
 

A 
A 

A 
A
 

RA 
A 

D
A
A
 

A 
AA 

E 
A 

RA 
A 
A
D
 
E 

OA TA 
 
 

         
 
 
 O A
 

  YA 

VLIEE 
C
A
I
 
L
Z
A
L
I
A
L
A
E
A
A
 IZ
 
R
A
R
E
 
A
L
L
A
 

D
E
R
 
A
L
A
 
L
I
R
A
 
I
A
R
N
A
O
A
 

L
R
D
 

A
A
A
 

A
R
 

A
A
A
 
A
A
A
 
A
A
A
 
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

A 
L
p
 
O
 

D
j
 

O 

   

S 
z 

s 
: 

, 
: 

: 
tó 

a
,
 

n
á
 

Iucalcrtinadirirtóasiaimiídé 

"
A
 

a 
a 

a
 

E
 

1.3 
o
s
a
 

a 
E
 

e
 

o
 

a
 

r
a
 
E
 

AS 
E
A
 

13 
0 

td 
qa 

pl 
p
l
 2 

c
l
 

0d pd 
es 

al p
p
 

cl 
2
 

tc] 
a 

om 
o
 

ld] 
ul 0] 

o 
Bl pd 2 

a 
dad 

od ml 
o! l

l
 

on] e 
o 

ql 
a
l
 

po 
ed 

0 
il pd 

pl a 
2 
m
l
 

pl al 
a
 

o 
l
l
 

pl 
c
l
 
a
 
l
l
 

ol tl 
ml 

o 
l
u
 
0 
l
l
 
p
d
 

J
l
 
d
l
 
d
d
 

a
 
u
l
 
pl 
d
l
 

o 
pl 
a
 

lp 
a
 
l
d
 
a
l
 
l
l
 

l
l
 

q
l
 

o 
p
l
 pl 

a 
ul 

o 
la 

pl 
lp 

pl 
ud 

a 
o 
l
l
 

a 
pl pl 

ml pl 
A 

A 
A 

A 
A 

O 
a
 

A 
Ja 

ul 
s
l
 

AL a 
Der FO 

ol 
DO 

PO 
DOE 

e 
asa a 

o 
Do] JS DL 

e Be 
Jl 

Ja mt 
D
D
 

O I
p
 

DO 
A
B
 

Jar 
Y a 

har 
0 

E Da 
DO 

Ja 
PAE A 

Br 
pl 

Jl cn 
Do Ja DO 

O
 

De 
€ o 

a 
Da 

JO IR 
0 

Da 
Jo 

PS 
a Be 

JR 
DÍ 

e 
o 

DO 
2 

o 
Jl DG 

Dl 
Jr 

a
 
Dl 
¿
É
s
 

Jl 
Jl 

AL Da 
JU 

an De 
Joel pl 

0 
De 

Jo 
rl 

o 
a
L
 

e 
al 

os 
es pes Jo 

mu 

 
 

           

, 
e 

t
n
 

E
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 

Y
 

A
 

e 
« 

d
d
]
 

Lfatata 
Ear 

D
n
 

ema 
e o
 

O
 

Si 
A 

Ap 
na a] 

sw 
A
 

pu 
im] 

a
o
 

5
 

Le] 
e
 

L
a
 

e 

A
 

R
a
z
 

me 
abro 

a 
A
 

p
a
p
a
 

n
a
a
 

m
i
p
a
l
 

s
a
m
a
 

m
a
p
a
 

L
D
 

SY 
A
R
A
 

A
 

n
a
a
a
 

pora 
Lata 

A
O
 

A
R
E
A
 

Lal 
cn 

y 
a
 

: 
2
 

A 
L
L
]
 

= DÍ
 

p
u
 

P
e
 

p
a
 

   

A
S
 

A
 
a
 

p
o
 

idas 

L
e
r
a
 
t
a
d
o
 

a 
A
r
a
 

a
d
 

a
 

A
A
 

 
 

A
 

A
E
R
 

ESE 

: 2276-406 
aja 

ila Silva AV 

- Planta B 
3520-171 + 2276-407 /] 2276-4009 «e Fax 

32Quio.safnef,nef 
QUITO - ECUADOR 

 
 

ma 
Z 

A
a
 
a
l
a
 

a
a
 

fu j
p
 

Co f
f
 

pu Ef 
| Fs 

notarí 

A 
A
 

A
D
A
 

A 
A 
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

ro D 
NOTARIO 

. 
, 

  

O 
A 

A 
t
t
 

Edif. La Fontana 

 
 

E-mail 

E
D
D
I
E
 
L
E
D
S
 

L
N
,
 

Ram 

 
 

, 
, 

Av. República de El Salvador No. 1058 y Naciones Un * 
. 

Telfs, 

irección 

CUANTIA 

DI 

Mos E 
Lil 

Dr. 

DE LA ESCRITURA DE: 

OTORGADA POR 

A FAVOR DE 

COPIA 

EL 
 
 

L
e
 

r
c
c
a
 
r
e
n
a
l
 

A
 

A 
A A 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 

 
 

  
 
 

     

 
 

  
       

  

A
 

A
 

A 
A
E
 

IO 
T
I
A
S
 
P
I
 

O
I
 

A
 

r
i
 

por 
ba 

fe 
nl Bo Lo 

jr 
hr 

o 
ol 

Jud rr 
o. p

r
 

a 
o
 S
L
 
l
l
 

Ba 
bl po 

E 
A
N
A
 

A
A
A
 

> 
p
r
o
a
 

> 
A
 

A
 

A 
A
 

A
 
A 

A
 

A 
A 

J
o
a
 

a, 
g
o
 

e 
a 

o
 

AS 
A
 

mt 
de 

sa 
La 

dl 
E 

A
 
P
P
 

L
S
 

a a
 
L
J
 
A
 

A 
A
 L
s
 

Pa 
Sa 

Es 
Ga m

a
 

a 
L
s
 E 

a 
a 

a
 

a 
e 

da 
A
 

A
 

O
 
A
 

A 
A
 
A
 

A
 
E
 

a 
DU 

IA P
D
 

JA 
A 

Bs oa 
nd 

a 
JO 

OS 
o 

e 
pul 

A 
o 

Ja 
a
 

Das 
a 

e ds 
ot al 

a ó
n
 

o 
AS a 

» 
. 

pene 
0d 
a
n
 da 

va 
A
 

A
 

A
 

A 
A
 
A 

A 
A 

A 
A
 

e 
a 
R
O
 
a
 us pu 

o 
e 

e 0 
r 

q
 

E
 
A
 

R
R
A
 

A
 
a
 

A 

                         

     

L
E
T
A
L
 
A
A
A
 
A
 

A 
A 
A
A
 
A
A
A
 
A
 

A
 

                  

  

                 

        

                                       
 
 
 
 
 

DODR Ra MiajoD 
DODRBAMIROD 

BPODERAMIJOD 

         

  
                 

         

   

 
 

     

» 
E
 

I
I
 

I
A
 

¿di 
2 
d
é
 

re 
P
S
 

Aron 
dd 

mena 
E 

P
E
 

- 
¿ 

AZ 
má 

ne 
t
n
a
 

0er 
» 

ee, 
nen 

PEA 
DA 

DERE 
£ 

O
A
 
D
R
 

D
A
D
 

A 
O 

A 
A AA D

A
A
 

A DS 
O R

A
T
 
D
A
 

A 
A 
A
R
A
 

A
E
 

R
E
A
 

A 
D
P
 

A 
O 
E
 

A
R
 

A 
A 

O 
A 

E 
A 

A 
A 

A 
E
p
 

e 
ea 

a 
a 

a 
O 

2 pd 
pa 

OO 
A 
A
N
 
O
A
 

DA 
A 

E 
A 

A 
A
A
 

> 
me 

read: 
e 

- 
. 

00 
- 

pa 
2 

peor e. 
- 

e 
me 

a 
paa 

a 
A
 

A 
A
A
 

í
a
 

r
a
t
a
 

E
R
A
 
d
d
 

X 
SL nao 

a
a
 

pa 
D
A
 

e 
D
A
A
 

O 
A 

DA 
A
 

A
A
A
 

p
r
 
A
A
 

A
 

A
 

PS 
a
 

A
 

a 
a
 

EN 
A 

A 
p
a
 

p
S
 

m
m
 

A
 

A
 

Sim 
p
a
d
 
t
d
o
 

A 
a 

= 
= 

A
 
A
 

e
 

a
a
a
 

D
i
 

g
a
n
d
i
a
 

D
a
 

A
A
A
 

A 
A
 

e 
os 

H
A
 

A
 

P
p
 

= 
eS 

A
 

ps a 
A 

H
I
 

P
a
 

pradpecien 
A
N
 
Nr 

oe 
NL 

o 
ar 

a
 0 

0 
ir 

ua 
a 

e 
Sr 

e 
A 

a
 

Sr 
7 

e
 

Y
 

Dl 
er 

d
r
 

re 
al 

er 
ar 

ur 
a
 

ur 
Ser Sue Vr 

e
 

dr 
ur 

e 
e
 

a 
Dar 

or 
N
r
 

a
 

X
X
 

x 
A
 

H
I
 

a 
a 

PS 
«$ 

z 
z 

Xx 
S
a
a
 

D
A
A
 
D
A
A
 
A
A
 
A
A
 
A
A
 

D
a
 

A
 

EE do 
E
]
 

a 
a 

A 
A 

A
 

A
 

p
o
i
]
 

a
l
 

L
E
A
R
 

T
L
A
L
E
 
D
I
A
L
 
T
I
R
A
 

LEAR 
Z 

A 
gs 

-% 
A
N
 

L
I
A
 

P
a
 

e
 

La 
IN 

ad e 
a 

Lo pio 
Lia 

p
r
 

R
A
N
 

A
 

Y 
q
 

Zo 
   



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESION DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA. 

QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON y 

FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ 

A FAVOR DE: BRIC DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO 

MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

CUANTÍA: U.S.D. $ 6.666,00 

ESCRITURA NÚMERO: 2013-17-01-32-P04941 

DI: 3 COPIAS 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del 

Ecuador, hoy día ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE, 

ante mi, DOCTOR RAMIRO DÁVILA SILVA, NOTARIO TRIGÉSIMO 

SEGUNDO DEL CANTÓN QUITO, comparecen al otorgamiento de la 

presente escritura, ¿por una parte y en calidad de cedentes: CHRISTIAN 

FRANCISCO TERAN GARZON (soltero) y FAUSTO — JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ (soltero); y por otra parte en calidad de cesionarips 

los señores BRIC DEL CARMEN ELIZALDE casada; y FAUS lo 

    



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

estado civil antes indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de 

Quito Distrito Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer 

obligaciones. Advertidos los comparecientes por mi el notario de los efectos y 

resultados de esta escritura, así como examinado que fue en forma aislada y 

separada de que comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, 

amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

escritura pública la siguiente minuta: Señor Notario: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su Cargo, sírvase extender una de cesión de 

participaciones de la compañía “SECURITY ORGANIZATION SERVICE 

S. O. S. CIA. LTDA.”, contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Comparecen al otorgamiento de la presente escritura, 

por una parte y en calidad de cedentes EL SEÑOR FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ, soltero y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON soltero, y por otra parte en calidad de cesionarios los señores 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLO casado y BRIC DEL 

CARMEN ELIZALDE casada. Los comparecientes son del estado civil antes 

indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer obligaciones. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES..- A) La compañía “SECURITY 

ORGANIZATION SERVICE $. O. S. CIA. LTDA.”, se constituyo 

mediante Escritura Pública otorgada el dieciocho de septiembre del año dos 

mil uno, ante la doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del 

Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil el veinte y uno de noviembre 

del año dos mil uno, B) Mediante escritura pública otorgada el dieciséis de 

agosto del año dos mil siete, la compañía SECURITY ORGANIZATION 

"SERVICE S.O.S.. CIA. LTDA., aumentó su capital social a DIEZ MIL 

2 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, la mencionada 

escritura se inscribió en el Registro Mercantil el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho. C) La compañía reformó parcialmente sus Estatutos Sociales, 

mediante Escritura Pública, otorgada ante el señor Notario Trigésimo Segundo 

del Cantón Quito, Doctor Ramiro Dávila Silva, el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el veintidós 

de septiembre del año dos mil ocho. D) Conforme a las actas de Juntas 

Generales Extraordinaria y Universal de Socios celebrada en la ciudad de 

Quito, los días diez y siete de Junio del año dos mil trece, 

resolvieron autorizar unánimemente a los socios señores FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ la cesión del cien por ciento de sus 

participaciones y el señor y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON, la cesión del cien por ciento de sus participaciones que posee 

dentro de la compañía a favor de los señores FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLO y BRIC DEL CARMEN ELIZADDE, en los 

términos que se especifican en la cláusula tercera de la presente escritura. 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes 

indicados y luego de que se han cumplido con las exigencias establecidas en la 

Ley de Compañías, el señor FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ, 

CEDE Y TRANSFIERE la totalidad de sus participaciones estos es 

treinta y tres punto treinta y tres por ciento (33.33%) equivalente a tres 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de FAUSTO MARCELO TERÁN 

3 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de BRIC DEL CARMEN 

ELIZALDE el diez y seis punto sesenta y seis por ciento de sus 

participaciones (16.66%) equivale a mil seiscientas sesenta y seis 

participaciones de un dólar, y de FAUSTO MARCELO  TERAN 

BUSTILLO el diez y seis punto sesenta y siete por ciento (16.67%) 

equivalente a mil seiscientas sesenta y siete participaciones de un dólar; 

Quedando el cuadro de integración de la compañía de la siguiente manera: 

  

  

  

  

SOCIO CAPITAL PARTICIPACIONES PORCENTAJE 

suscrito y pagado 

FAUSTO 

MARCELO TERAN $. 5.000,00 50 50% 
BUSTILLO 

JORGE AMILCAR 

ELIZALDE $. 3.334,00 33.34 33.34% 

BRIC DEL 

CARMEN $.1.666,00 16.66 16.66% 
ELIZALDE 

TOTAL $.10.000,00 10.000 100 % 
            

CUARTA.- PRECIO DE LA CESION.- El precio correspondiente a la 

presente cesión se la realiza al valor nominal de las participaciones mismo que es 

de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Es decir 

entonces, que el monto total de la transferencia a seis mil seiscientos sesenta 

y seis dólares de los Estados Unidos de América, y que los cedentes declaran 

que reciben de su cesionarios, el valor correspondiente en dinero en efectivo, de 

curso legal, al contado y a su entera satisfacción, y, a la vez declaran que aceptan 

4 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

esta transferencia de Participaciones, por convenir a sus legítimos intereses, 

quedando desde la presente en calidad de socios con todos sus derechos y 

obligaciones con la Compañía " Security Organization Service S.O.S Cia. 

Ltda.".QUINTA.-.- Tanto los señores Cedentes como los señores Cesionarios, 

manifiestan estar conformes con la Cesión de Participaciones que en este 

instrumento se detalla al igual como consta expresamente determinada en el 

Acta de la Junta General Extraordinaria Universal de Sociosagregada a la 

presente. QUINTA.- CUANTIA.- La cuantía de la presente Escritura Pública es 

DE SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS "DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. Usted señor Notario, se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento. Hasta aquí la minuta que se halla firmada por el Abogado Pablo 

Andrés Dávila., profesional con matricula número seis mil cuatrocientos ocho 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos legales del caso; y, leída que les fue por 

mi el Notario a los comparecientes, aquellos se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

cc. 134339 4-— | 

oz len 

FAUSTO T Ni RODRÍGUEZ 

AE 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

e 25 

- BRIC DEL CARMEN ELIZALDE    
C.C. nozy4 61 ++ é 

    

   

  

  

  

1 "e 

FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

C.C. PODES 6643 

4 e ee 

VITRO DAVILA SILVA Po Ne 

NOTARIO TR4GÉSIMA SEGUNDA DE QUITO! 

       

    

DOCTO



  

   

    

REPÚBLICA DÉL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ' 
CERTIFICADO DE VOTACION 

MES GENERALES 17-FES-2013 

    

MA   

   
MERO DE CERTIFICADO. 

O
 

  

  

       

        

1 

    
     

  

APOT . 
|22ES2E> ma e A Le 2) ZE A o 

   

      

EOTARIA ASES di NOS PE 

      

  

   
    

que la foto “copia que PAGAS DEP"EE 
al documento; cede es igual 

en: > ty, M9 presentado 

Quito a, 

Dr. Rárn o Dávila Silva MOTARIM Tri : Y ] SIBAN SEGUNDA ne MuTn     

  
ng Nba 

  

       

    

   



        
EMPLEADO. PRI VADO... 

PROF /OCUP.    il >, : A | 
E DENTIACACIÓN Y CEDULAGION * e / | 

| | 
y  LAN.ERA o 0LI a ARISPIAN. FRANCISCO - ALE pa 

ns E a an PRIS 
GGR DE 

  

  

  
FecnA 

RES: cm 

  

    
  

  

e ler, tool tn 

“REPÚBLICA DEL ECUADOR : 
o :CONSEJO: NACIONAL: ELECTORAL; 

. CERTIFICADO DEM 
      

   

  

— 

CANTÓN - 
A 

f.) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA 

  

OJAIEIL 36 

  

ad os e OVA es E 
o era PS ee PRES e 

 



>  INSTRUCCIÓ is REPÚBLICA DEL ECUADOR e SUPERIOR ER grin : 1 DA A DE E REGISTRO CiviL, 5 c APELLIDOS y NOMBR ¿PENTIPICACIÓN ECEBULACIÓN: PP - — TERANFAUsr O MARCELO E 
APELLIDO: 

tia E 

  

        
     

   

   

$e
 . 

  

$ REPÚBLICA DEL ECUADOR. 
: can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
, o CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

E 01 014 ELECCIONES GENERALES 1 7-FEB-2013 ! 

- : === 
on 

== 014 - 0224 a % 0167089 
== NÚMERO DE CERTIFICADO = CÉDULA - 
== TERAN RODRIGUEZ FAUSTO JAVIER 

== 
E PICHINCHA E 
== PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN 1 

- == EL CONDADO _ 
EZ AMS "== ZONA 

  

  O995088 154 A 

  

     

   

   

    

is ió Gai dl 
do e foro corta. A Un JY VEB 

en: me AENA E o 
Quito a 

De E 
«% 

e 
DD OTARIN 

+ IAÉSIMA 
ia DE Ea 

0 

 



  

      

  

   
    

  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR +: 
-¿ CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

_ "CERTIFICADO DE VOTACIÓN. :. 
ELECCIONES GENERALES 47. PEB-2013 

   

  

PICHINCHA 

PROVINCIA . 
4 

QUITO '* 

CANTÓN A
 

  

Mi DEFECHO 

    

VPTARIA TAlcrs 1299 SARNA Praprro 
to copia que a ntecáde 

mento que me fud / n: z fo     

    

es igual 

     

  

$ iwita POÚIRANM a nf va



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, 17 de Junio del 2013, a las 09h00, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr. ECON. FAUSTO 

JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la Cía.; y Sr. 

CHRISTIAN FRANCISCO TERÁN GARZÓN, Presidente de la Cía.- Estando presente la 

totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar la 

sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal para tratar el 

siguiente orden del día: 

1. Renuncia a la Presidencia de la Compañía del Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON. 

2. Cesión de las Participaciones del socio Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON. 

3. Aceptación de nuevos socios. 

Preside la Junta el Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, y actúa como Secretario el 

Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos a tratarse ; 

toma la palabra el Señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, quien presenta la 

RENUNCIA IRREVOCABLE al cargo de PRESIDENTE de la Compañía, por asuntos 

particulares; y a la vez procede a CEDER el total sus participaciones( 33,33%) de la 

siguiente manera: a favor de la señora BRIC DEL CARMEN ELIZALDE(16,66 %); y del señor 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLOS (16,67 % ), agradeciendo sobremanera el espacio 

ocupado en la Compañía. Luego toma la palabra el Sr. Ing.Econ. FAUSTO JAVIER TERÁN 

RODRÍGUEZ quien Acepta la renuncia presentada por el Señor CHRISTIAN TERAN 

GARZON, a la calidad de socio y al cargo de Presidente de la Empresa, expresando su 

agradecimiento a la labor cumplida. Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMILCAR 

ELIZALDE, quien Acepta la renuncia al Cargo de Presidente de la Compañía y a la calidad 

de Socio del Sr. Christian Francisco Terán Garzón, y de la misma manera Acepta el ingreso 

como nuevos socios Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE Y Sr. Tcrnl. FAUSTO MARCEL    
TERAN BUSTILLOS.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0.5 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- ACEPTAR LA RENUNCIA al cargo de 

Presidente de la Compañía al señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON.- DOS.- 

Aceptar la CESIÓN de participaciones del Señor Christian Francisco Terán Garzón a favor 

de los :nuevos Socios Sra. Bric Del Carmen Elizalde, y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán 

Bustillos.- TRES.- ACEPTAR el ingreso en calidad de socios a la Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente 

General de la Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios 

anotados. 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el Presidente encargado declara un 

receso para redactar el acta.- A las 12h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la 

que es aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

            Ternl. Fausto M 

   

Jorge Amílcaf Elizalde 

SOCIO GERENTE GENERAL 

(Encargado Presidencia) 

     

  

   

    
eh EJ 

Sr. Ing. Econkausto J. Terán Rodríguez ric Del Carmen Elizalde 

SOcCIo SOCIO 

  

Sr. Ab. Fau - Terán Bustillos  / 

Secretario Ad- Hoc.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.0.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, el 17 de Junio del 2013, a las 15:00h, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr.Ing. Econ. 

FAUSTO JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la 

Cía. y Presidente encargado; Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE, Sr. Ternl. FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLOS.- Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios 

por unanimidad acuerdan celebrar la sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con 

el carácter de Universal para tratar el siguiente orden del día: o 

1. Separación de la Empresa y Cesión de participaciones del socio Fausto Javier Terán 

Rodríguez. 

Dirige la sesión el Presidente encargado la Junta el Sr. JORGE AMILCAR ELIZALDE, y actúa 

como Secretario el Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente encargado declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos 

acordados; toma la palabra el Señor Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez, quien 

agradece la participación en la Empresa y expresa su separación de la misma por asuntos 

personales y a la vez CEDE la totalidad de sus participaciones (33,33%) a favor del Sr. Ternl. 

E.M. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMÍLCAR 

ELIZALDE aceptando la Cesión de participaciones y separación de la Empresa por parte del 

Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez.- Luego toma la palabra el Sra.Bric Del Carmen 

Elizalde, quien acepta la separación de la Empresa y Cesión de participaciones.-Luego 

toma la palabra el Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos, aceptando la decisión tomada 

por el Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez. 

La tabla porcentual de la sociedad queda de la siguiente manera: 

Sr. Ternl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.................... El 50,00% de Participaciones. 

Sr. Jorge Amílcar Elizalde...... nan El 33,34% de Participaciones. 

Sra. Bric Del Carmen Elizalde..........oo.conconninnminomm*m*mom. El 16,66% de Participaciones 

 



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

-CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

TOTALocconcononcnnonacononconanonninnanannnnnonnnranonnncnnananon ano nac aro nancon El 100,00% de Participaciones. 

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- Aceptar la renuncia de socio y la CESIÓN total 

de sus participaciones.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente General de la 

Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios. 

Luego, por haberse resuelto el punto acordado, el Sr. Presidente declara un receso para 

redactar el acta.- A las 17h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

DS Es 
Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

  

SOCIO 

    Sr. Tcrnl.E.M:. 

SOCIO 

  

Sr. Ab. Fausto M. Terán Bustillos . 

Secretario Ad- Hoc.



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA de  CESION DE PARTICIPACIONES DE LA - 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA; QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON 

y FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ; A FAVOR DE BRIC 

DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO MARCELO TERÁN 

BUSTILLOS, debidamente firmada y sellada en Quito, a (ONCE DE 

JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE 

 



RAZON.- Tome nota de la Cesión de Participaciones, cuya copia certificada 

antecede, al margen de la escritura matriz de Constitución de la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada SECURITY ORGANIZATION 

SERVICE S.O.S. CIA. LTDA., celebrada el 18 de septiembre del 2001, ante 

la Doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del cantón Quito, 

cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo, según consta de la 

acción de personal número CINCO SEIS CINCO -DNP, de fecha treinta de 

agosto del año dos mil once. Quito, a 22 de julio del dos mil trece. 

  

   

  

PEGADO LOOR. 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO ENCARGADA. 

Ñ 

  

6 

¿cta Dia. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



- EZ    
  

  

  

7 e EN 
Re Í 

= | , REGISTRO MERCANTIL, DEL CANTÓN: QUITO a o . s a E , ta A r, la 0 7 , 5 a 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ' AE 
  

  

   

    

  

  

        
  

  

  

> ENLA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA, vos PROTOCOLIZACIÓN QUE $ Enea mn Es Ea 
_ REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a a A o E, Do 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
“NÚMERO DE REPERTORIO: 26586 rr rr 
FECHA, DE' INSCRIPCIÓN: z Sa/oS/2O1; A o 

¡ÚMERO DE II 476: A q pen OA 
REGISTRO" _LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES ES A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0. MS IIED 
| Identificación Nombres: 200 | Cantónde: .. . | Calidadenque -.-.| Estado'Civil +, p,0,0 

0% A o ES | Paro Domicilio” - uN o , comparece z ] ] A l . E ; : : o Ñ z o o , 

. 1710167089 o TERAN RODRIGUEZ: Quito 220 | CEDENTE 200 Soltero o e , 

> FAUSTOJAVIER SA a a 
  

7 1713438941 | -TERAN GARZÓN | Ml DE NOE -CEDENTE 20 207: | Soltero. 
2 _ -CHRISTIAN:: 0% O AN Z = o Lg Ag gp Ep Je 

4 
o de - no. Lo 

e. ES . pa AS . a - - E - o o or aa , Po. pr AS y ON a - 

> . z . A - Do - - o > ”, AN . SN E 

e 7 + FRANCISCO O CEN A 27 - Yo A ar pr tata q a na ta ! ! , ta ya 

0500636683 |TERANBUSTILLOS | Quito _ > [EESIONARIO o Casado. o 
  

  

  

              

o ¿E FAUSTO MARCELO 1. 0 ¿o ; , pr 

1103461776 | ELIZALDE! BRIC-DEL Quito A CESIONARIO a Sl Gasado ena dis 

| | II A A A 
be. 2 o pad patada daa to s OS 0 A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRO: AAN o A 
¡NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: : CESIÓN DE PARTICIPACIONES [ DE COMPAÑÍA DE ES 

| | RESPONSABILIDAD. LIMITADA CO YU 
11/07/2013 1200 PA A O 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA on js 
DR. RAMIRO DAVILA SVA A 

A A AAA 

QUITO CN , a A 

  

            

   

  

  

o FECHA ESCRITURA: o 
== PNOTARÍA:: 7. 

NOMBRE. DEL NOTARIO: 
CANTÓN? 

' NOMBRE. DE LA COMPAÑÍA: 

  

  

  

  

  

          

  

  

      
  

| SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0-S. CIAL LTDA; 777 7* 
-, [DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO ad 

A o — Po E IT po p 1 

| 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: AN 
/ Capital, MA 

[Capital — OA 

FB. DATOS ADICIONALES: AR 

pra gr gr pd gd po gi de 

 



leal A Be BB RISA: vio Re uilbaRS a a 

    
  

  

M = ' 1 a 3 , 5 a pl a a 

LOS CEDENTES TRANSFIEREN 6.666 PARTICIPACIONES DE USD. $1 CADA UNA A LOS: CESIÓNARIOS.- SE; OMC 
NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 4732 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2004, Lo : | 

TOMO 132.- | | A _ _ . _ a El . 

  

CUALQUIER ENMÉNDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA: PRESENTE: RAZÓN, TA o 

INVALIDA. LOS CAMPOS: QUE SE ENCUENTRAN EN. JANCO. NO. SON. NECESARIOS PARA, LA VALIDEZ. DEL; 0 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIW; Y ENTE. A aaa a ada     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S)DEL MES DE AGOSTO DE 2013 aX Ne ¿de Registro 
l 

      

      

ri no , 1 ; , / A 
1 4 A , , o : PA , pa 

1 1 , a 

! ! i " pa 
s ' 1 : , , : 

' o El 
popa , pol , : ! 

? z , . : , o o Por, 

, : z : ! 

REGISTRADOR, MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO. o , o N . a Vo . o 4 a 
? , a ! A oo. e o o 

pi pe . : a . Cs Ps , . : ; ; ¿ 
A EA NS Lata de ! pda tados 

eE Ar ” a , - Yi , : > : a 

DIRECCIÓN DÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL IO a a Ze . 1 , A A yb 1 1 b, A g . ( t 1 l Sia ptrtatdg?s 

y : - a q , , , : : : , ? ¿ £. a a . o > o do 7, IO 7 , - o 1 Pop Loy peo prog pe pag do pg gol 
> . eS : . > : : : , 

y t Po I t I t 1 i 1 E 1 > o , pls ! pea ta pta cta rd da by 
/ 

yo o ta E a a pea Pata ca 
E v . Xx V y o , 

o - Ho vd, o | A ! pda lr pda tada ba ad 
y Moa te - ) A ES 

- _ - . a A SS A ñ road pta pop pd o y! pop 

AS O Y a _ - ES , 
a - Q ¿EZ 7 . : 

o S w LS nl teta ta lala a ada ada 
- .. 2 AL o e, “e or _ - OS . - co o o. o 

To cd - no - Ñ > o OS o . AN 

-- ot ; y > - O - o o. . e . o. 
- t Po y - Pay OS 1 í ba yd ; y 

z ; o 
! pa y / o : 

¡ _ . LA) 1 - propa E pp 
o TE - NN . o . Lo , - = : . . A ' 

SI o o o - — A 7 A A - ao TR pp ra ta gg y dy tt dd 

cd > - - A DO o AA AN: p! A pao po dol 

/ IS o o Rs ON Ls - A . o. _ . Ñ o ' , : 

a e IT TT ON a a a CIA oi o a aa aa 0 SI A 

O , 4 Ns OS - : “a o- E Eg y Eg gob Lobo bg dq bg dy dq dq dodo 

, ”; y a A oa . 

: | a Lata Pacha rara ear po 
: , AR y . , . 

= Í o ; : N o go ta da tata da tada da da da 

l : po So e 7 ¡ , A NN NN , A . Pa A ar A o O a 
.7 ' . f . . > , 

1 E 

. = o Pt tata tadatatatata pl pra 1d, 
A “o a po , rr da O] Pa : : : 

ES / pos Po / o pp dd Ry Logro rl 
: e r E + 

4 Ta t £, 4 ' s 
y. 7 » : ZA, a i a Dg a bg E o Lo dy dy dogo dd 

“Es ; s a o o , , . 
et, VoN , pl a prod dp q pe go poo 

. IN po Lg y Eg bg dog dd bg boo 

Ñ : 1 , , , pra No pra Epa 
1 4 4 / s 

4 A ? . ' : , 
s / Y ; ! ! a y E a pig tgigidg tq dy Loto 

. 1 y v . : 

N da : o aaa ar ag ado a a 
, , , A , 

- z > > ' ' 7 ' Dis Toa aa a TA rs ria Ja , A] pta tata datar dt | Z / : 4 > . . 
po aa pi opta tao ao! 

pa Laa ; , ; 1 pa pata 
Su ¿ o 

! propio pil E] Pad y oa! pl 

. , 
8 

X F e IN! 1 r Pa 1 ppt y np. 1 t 

, , 
e o. ) pao o do Paro 

- ; AN t pd, IN 

ON 
ns : , A s 

, , pta a Pata eta da da o a da , 

1 ' . rg pd gp pa 
! , 

' AN 

, ' pop eg el 

- po atada ps ) bid 

> 
1 A a q ga E 1 1 ; ; É 4 1 1 3 

. ' y Batata data ba tada 

o : E a pd pd o 
o o pra a a a a da a A ! 

. E RÍO y h IS 
. 0% . , : * , É : 

NX os O o q Dg Eg dp hh gd o 

a, ogro “Págiia'Z de/2 

, ' Lata tato, Patata atada > 

io » . o. a pl Ñ ptogt p a pe a p! 0 pe 

Pata i Ep 

a A o a 1 A a 5 Y y 0 0 

02 79 79. ON 
1 

 



NN 
I
N
N
 

I
T
 

N
I
 

N
I
 
R
O
 

JO 
L
N
 

IO 
A
N
 

A 
R
N
 

A
 

A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 

A 
A 

A 
A 

A 
A
 

A 
A 
A
 
e
 

A
 
A
 

E
 

a 
ó
r
d
e
n
 

e 
e 

Cas 
a
 

uo 
a 

o 
190 

0 
o 

q 
e 

o 
al 

ar 
a 

ad 
a 

a 
D
A
D
 

D
D
 
R
D
 
D
D
 

D
O
 
D
A
D
 

L
D
 

L
I
 

o
 

A 
A 

A 
o 

a 
nr 

e 
e 

e 
e 

e 
r
s
 

o 
o 
e
 

e 
e 

A
 

A 
A
 

A
 

A
R
R
A
N
C
A
R
 

O
 

o 
A
 
o
 

o 
o 

o
s
 
o
 

RS D
O
N
 

e 
pa 

a 
rot 
d
r
 

o 
A 

pr 
e
n
a
 

LAO 
e 

rt a 
A
 e 

Le 
e
e
e
 

A 
A 

a
c
 

. 
l
t
 

md ne 
t
s
 

me 
a 

. 
r
a
t
e
 

ne 
z 

Z 
e 

>, 
l
a
 

re 
pen 

Ls 
Ses 

a 
a 

Pes 
Pa 

e 
” 

me 
y 

e 
pa 

TARO 
TA 

A
A
 

R
A
E
 

D
D
 

E 
D
A
D
 

A
 

A
A
 

A 
A OA 

A 
A
A
A
 

TA 
E
 
E
 

A
R
T
E
 

CA 
A
 
A
A
A
 

A 
A DA 

A 
A 
A
p
 

A DA PA 
A
 

A 
A 

Y 
A
L
 
A
L
 

DA 
R
A
 

LA 
A 

E 
ATA 

a 
A 

CTA 
P
A
 

DA 
A 

A CA 
L
R
 

A
T
 

A CA 
L
A
 
D
A
R
A
 
A
D
 
P
A
 

A 
A 

A 
A
 

RA 
A 

D
A
A
 

A 
AA 

E 
A 

RA 
A 
A
D
 
E 

OA TA 
 
 

         
 
 
 O A
 

  YA 

VLIEE 
C
A
I
 
L
Z
A
L
I
A
L
A
E
A
A
 IZ
 
R
A
R
E
 
A
L
L
A
 

D
E
R
 
A
L
A
 
L
I
R
A
 
I
A
R
N
A
O
A
 

L
R
D
 

A
A
A
 

A
R
 

A
A
A
 
A
A
A
 
A
A
A
 
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

A 
L
p
 
O
 

D
j
 

O 

   

S 
z 

s 
: 

, 
: 

: 
tó 

a
,
 

n
á
 

Iucalcrtinadirirtóasiaimiídé 

"
A
 

a 
a 

a
 

E
 

1.3 
o
s
a
 

a 
E
 

e
 

o
 

a
 

r
a
 
E
 

AS 
E
A
 

13 
0 

td 
qa 

pl 
p
l
 2 

c
l
 

0d pd 
es 

al p
p
 

cl 
2
 

tc] 
a 

om 
o
 

ld] 
ul 0] 

o 
Bl pd 2 

a 
dad 

od ml 
o! l

l
 

on] e 
o 

ql 
a
l
 

po 
ed 

0 
il pd 

pl a 
2 
m
l
 

pl al 
a
 

o 
l
l
 

pl 
c
l
 
a
 
l
l
 

ol tl 
ml 

o 
l
u
 
0 
l
l
 
p
d
 

J
l
 
d
l
 
d
d
 

a
 
u
l
 
pl 
d
l
 

o 
pl 
a
 

lp 
a
 
l
d
 
a
l
 
l
l
 

l
l
 

q
l
 

o 
p
l
 pl 

a 
ul 

o 
la 

pl 
lp 

pl 
ud 

a 
o 
l
l
 

a 
pl pl 

ml pl 
A 

A 
A 

A 
A 

O 
a
 

A 
Ja 

ul 
s
l
 

AL a 
Der FO 

ol 
DO 

PO 
DOE 

e 
asa a 

o 
Do] JS DL 

e Be 
Jl 

Ja mt 
D
D
 

O I
p
 

DO 
A
B
 

Jar 
Y a 

har 
0 

E Da 
DO 

Ja 
PAE A 

Br 
pl 

Jl cn 
Do Ja DO 

O
 

De 
€ o 

a 
Da 

JO IR 
0 

Da 
Jo 

PS 
a Be 

JR 
DÍ 

e 
o 

DO 
2 

o 
Jl DG 

Dl 
Jr 

a
 
Dl 
¿
É
s
 

Jl 
Jl 

AL Da 
JU 

an De 
Joel pl 

0 
De 

Jo 
rl 

o 
a
L
 

e 
al 

os 
es pes Jo 

mu 

 
 

           

, 
e 

t
n
 

E
A
 
A
A
A
 

A
A
A
 

Y
 

A
 

e 
« 

d
d
]
 

Lfatata 
Ear 

D
n
 

ema 
e o
 

O
 

Si 
A 

Ap 
na a] 

sw 
A
 

pu 
im] 

a
o
 

5
 

Le] 
e
 

L
a
 

e 

A
 

R
a
z
 

me 
abro 

a 
A
 

p
a
p
a
 

n
a
a
 

m
i
p
a
l
 

s
a
m
a
 

m
a
p
a
 

L
D
 

SY 
A
R
A
 

A
 

n
a
a
a
 

pora 
Lata 

A
O
 

A
R
E
A
 

Lal 
cn 

y 
a
 

: 
2
 

A 
L
L
]
 

= DÍ
 

p
u
 

P
e
 

p
a
 

   

A
S
 

A
 
a
 

p
o
 

idas 

L
e
r
a
 
t
a
d
o
 

a 
A
r
a
 

a
d
 

a
 

A
A
 

 
 

A
 

A
E
R
 

ESE 

: 2276-406 
aja 

ila Silva AV 

- Planta B 
3520-171 + 2276-407 /] 2276-4009 «e Fax 

32Quio.safnef,nef 
QUITO - ECUADOR 

 
 

ma 
Z 

A
a
 
a
l
a
 

a
a
 

fu j
p
 

Co f
f
 

pu Ef 
| Fs 

notarí 

A 
A
 

A
D
A
 

A 
A 
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

ro D 
NOTARIO 

. 
, 

  

O 
A 

A 
t
t
 

Edif. La Fontana 

 
 

E-mail 

E
D
D
I
E
 
L
E
D
S
 

L
N
,
 

Ram 

 
 

, 
, 

Av. República de El Salvador No. 1058 y Naciones Un * 
. 

Telfs, 

irección 

CUANTIA 

DI 

Mos E 
Lil 

Dr. 

DE LA ESCRITURA DE: 

OTORGADA POR 

A FAVOR DE 

COPIA 

EL 
 
 

L
e
 

r
c
c
a
 
r
e
n
a
l
 

A
 

A 
A A 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 

 
 

  
 
 

     

 
 

  
       

  

A
 

A
 

A 
A
E
 

IO 
T
I
A
S
 
P
I
 

O
I
 

A
 

r
i
 

por 
ba 

fe 
nl Bo Lo 

jr 
hr 

o 
ol 

Jud rr 
o. p

r
 

a 
o
 S
L
 
l
l
 

Ba 
bl po 

E 
A
N
A
 

A
A
A
 

> 
p
r
o
a
 

> 
A
 

A
 

A 
A
 

A
 
A 

A
 

A 
A 

J
o
a
 

a, 
g
o
 

e 
a 

o
 

AS 
A
 

mt 
de 

sa 
La 

dl 
E 

A
 
P
P
 

L
S
 

a a
 
L
J
 
A
 

A 
A
 L
s
 

Pa 
Sa 

Es 
Ga m

a
 

a 
L
s
 E 

a 
a 

a
 

a 
e 

da 
A
 

A
 

O
 
A
 

A 
A
 
A
 

A
 
E
 

a 
DU 

IA P
D
 

JA 
A 

Bs oa 
nd 

a 
JO 

OS 
o 

e 
pul 

A 
o 

Ja 
a
 

Das 
a 

e ds 
ot al 

a ó
n
 

o 
AS a 

» 
. 

pene 
0d 
a
n
 da 

va 
A
 

A
 

A
 

A 
A
 
A 

A 
A 

A 
A
 

e 
a 
R
O
 
a
 us pu 

o 
e 

e 0 
r 

q
 

E
 
A
 

R
R
A
 

A
 
a
 

A 

                         

     

L
E
T
A
L
 
A
A
A
 
A
 

A 
A 
A
A
 
A
A
A
 
A
 

A
 

                  

  

                 

        

                                       
 
 
 
 
 

DODR Ra MiajoD 
DODRBAMIROD 

BPODERAMIJOD 

         

  
                 

         

   

 
 

     

» 
E
 

I
I
 

I
A
 

¿di 
2 
d
é
 

re 
P
S
 

Aron 
dd 

mena 
E 

P
E
 

- 
¿ 

AZ 
má 

ne 
t
n
a
 

0er 
» 

ee, 
nen 

PEA 
DA 

DERE 
£ 

O
A
 
D
R
 

D
A
D
 

A 
O 

A 
A AA D

A
A
 

A DS 
O R

A
T
 
D
A
 

A 
A 
A
R
A
 

A
E
 

R
E
A
 

A 
D
P
 

A 
O 
E
 

A
R
 

A 
A 

O 
A 

E 
A 

A 
A 

A 
E
p
 

e 
ea 

a 
a 

a 
O 

2 pd 
pa 

OO 
A 
A
N
 
O
A
 

DA 
A 

E 
A 

A 
A
A
 

> 
me 

read: 
e 

- 
. 

00 
- 

pa 
2 

peor e. 
- 

e 
me 

a 
paa 

a 
A
 

A 
A
A
 

í
a
 

r
a
t
a
 

E
R
A
 
d
d
 

X 
SL nao 

a
a
 

pa 
D
A
 

e 
D
A
A
 

O 
A 

DA 
A
 

A
A
A
 

p
r
 
A
A
 

A
 

A
 

PS 
a
 

A
 

a 
a
 

EN 
A 

A 
p
a
 

p
S
 

m
m
 

A
 

A
 

Sim 
p
a
d
 
t
d
o
 

A 
a 

= 
= 

A
 
A
 

e
 

a
a
a
 

D
i
 

g
a
n
d
i
a
 

D
a
 

A
A
A
 

A 
A
 

e 
os 

H
A
 

A
 

P
p
 

= 
eS 

A
 

ps a 
A 

H
I
 

P
a
 

pradpecien 
A
N
 
Nr 

oe 
NL 

o 
ar 

a
 0 

0 
ir 

ua 
a 

e 
Sr 

e 
A 

a
 

Sr 
7 

e
 

Y
 

Dl 
er 

d
r
 

re 
al 

er 
ar 

ur 
a
 

ur 
Ser Sue Vr 

e
 

dr 
ur 

e 
e
 

a 
Dar 

or 
N
r
 

a
 

X
X
 

x 
A
 

H
I
 

a 
a 

PS 
«$ 

z 
z 

Xx 
S
a
a
 

D
A
A
 
D
A
A
 
A
A
 
A
A
 
A
A
 

D
a
 

A
 

EE do 
E
]
 

a 
a 

A 
A 

A
 

A
 

p
o
i
]
 

a
l
 

L
E
A
R
 

T
L
A
L
E
 
D
I
A
L
 
T
I
R
A
 

LEAR 
Z 

A 
gs 

-% 
A
N
 

L
I
A
 

P
a
 

e
 

La 
IN 

ad e 
a 

Lo pio 
Lia 

p
r
 

R
A
N
 

A
 

Y 
q
 

Zo 
   



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE CESION DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA. 

QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON y 

FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ 

A FAVOR DE: BRIC DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO 

MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

CUANTÍA: U.S.D. $ 6.666,00 

ESCRITURA NÚMERO: 2013-17-01-32-P04941 

DI: 3 COPIAS 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del 

Ecuador, hoy día ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE, 

ante mi, DOCTOR RAMIRO DÁVILA SILVA, NOTARIO TRIGÉSIMO 

SEGUNDO DEL CANTÓN QUITO, comparecen al otorgamiento de la 

presente escritura, ¿por una parte y en calidad de cedentes: CHRISTIAN 

FRANCISCO TERAN GARZON (soltero) y FAUSTO — JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ (soltero); y por otra parte en calidad de cesionarips 

los señores BRIC DEL CARMEN ELIZALDE casada; y FAUS lo 

    



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

estado civil antes indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de 

Quito Distrito Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer 

obligaciones. Advertidos los comparecientes por mi el notario de los efectos y 

resultados de esta escritura, así como examinado que fue en forma aislada y 

separada de que comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, 

amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

escritura pública la siguiente minuta: Señor Notario: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su Cargo, sírvase extender una de cesión de 

participaciones de la compañía “SECURITY ORGANIZATION SERVICE 

S. O. S. CIA. LTDA.”, contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Comparecen al otorgamiento de la presente escritura, 

por una parte y en calidad de cedentes EL SEÑOR FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ, soltero y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON soltero, y por otra parte en calidad de cesionarios los señores 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLO casado y BRIC DEL 

CARMEN ELIZALDE casada. Los comparecientes son del estado civil antes 

indicado, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano y hábiles en derecho para contratar y contraer obligaciones. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES..- A) La compañía “SECURITY 

ORGANIZATION SERVICE $. O. S. CIA. LTDA.”, se constituyo 

mediante Escritura Pública otorgada el dieciocho de septiembre del año dos 

mil uno, ante la doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del 

Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil el veinte y uno de noviembre 

del año dos mil uno, B) Mediante escritura pública otorgada el dieciséis de 

agosto del año dos mil siete, la compañía SECURITY ORGANIZATION 

"SERVICE S.O.S.. CIA. LTDA., aumentó su capital social a DIEZ MIL 

2 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, la mencionada 

escritura se inscribió en el Registro Mercantil el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho. C) La compañía reformó parcialmente sus Estatutos Sociales, 

mediante Escritura Pública, otorgada ante el señor Notario Trigésimo Segundo 

del Cantón Quito, Doctor Ramiro Dávila Silva, el veintiuno de agosto del año 

dos mil ocho e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el veintidós 

de septiembre del año dos mil ocho. D) Conforme a las actas de Juntas 

Generales Extraordinaria y Universal de Socios celebrada en la ciudad de 

Quito, los días diez y siete de Junio del año dos mil trece, 

resolvieron autorizar unánimemente a los socios señores FAUSTO JAVIER 

TERAN RODRÍGUEZ la cesión del cien por ciento de sus 

participaciones y el señor y CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON, la cesión del cien por ciento de sus participaciones que posee 

dentro de la compañía a favor de los señores FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLO y BRIC DEL CARMEN ELIZADDE, en los 

términos que se especifican en la cláusula tercera de la presente escritura. 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes 

indicados y luego de que se han cumplido con las exigencias establecidas en la 

Ley de Compañías, el señor FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ, 

CEDE Y TRANSFIERE la totalidad de sus participaciones estos es 

treinta y tres punto treinta y tres por ciento (33.33%) equivalente a tres 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de FAUSTO MARCELO TERÁN 

3 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

mil trescientas treinta y tres participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, a favor de BRIC DEL CARMEN 

ELIZALDE el diez y seis punto sesenta y seis por ciento de sus 

participaciones (16.66%) equivale a mil seiscientas sesenta y seis 

participaciones de un dólar, y de FAUSTO MARCELO  TERAN 

BUSTILLO el diez y seis punto sesenta y siete por ciento (16.67%) 

equivalente a mil seiscientas sesenta y siete participaciones de un dólar; 

Quedando el cuadro de integración de la compañía de la siguiente manera: 

  

  

  

  

SOCIO CAPITAL PARTICIPACIONES PORCENTAJE 

suscrito y pagado 

FAUSTO 

MARCELO TERAN $. 5.000,00 50 50% 
BUSTILLO 

JORGE AMILCAR 

ELIZALDE $. 3.334,00 33.34 33.34% 

BRIC DEL 

CARMEN $.1.666,00 16.66 16.66% 
ELIZALDE 

TOTAL $.10.000,00 10.000 100 % 
            

CUARTA.- PRECIO DE LA CESION.- El precio correspondiente a la 

presente cesión se la realiza al valor nominal de las participaciones mismo que es 

de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Es decir 

entonces, que el monto total de la transferencia a seis mil seiscientos sesenta 

y seis dólares de los Estados Unidos de América, y que los cedentes declaran 

que reciben de su cesionarios, el valor correspondiente en dinero en efectivo, de 

curso legal, al contado y a su entera satisfacción, y, a la vez declaran que aceptan 

4 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

esta transferencia de Participaciones, por convenir a sus legítimos intereses, 

quedando desde la presente en calidad de socios con todos sus derechos y 

obligaciones con la Compañía " Security Organization Service S.O.S Cia. 

Ltda.".QUINTA.-.- Tanto los señores Cedentes como los señores Cesionarios, 

manifiestan estar conformes con la Cesión de Participaciones que en este 

instrumento se detalla al igual como consta expresamente determinada en el 

Acta de la Junta General Extraordinaria Universal de Sociosagregada a la 

presente. QUINTA.- CUANTIA.- La cuantía de la presente Escritura Pública es 

DE SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS "DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. Usted señor Notario, se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento. Hasta aquí la minuta que se halla firmada por el Abogado Pablo 

Andrés Dávila., profesional con matricula número seis mil cuatrocientos ocho 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- Para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos legales del caso; y, leída que les fue por 

mi el Notario a los comparecientes, aquellos se ratifican y firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

cc. 134339 4-— | 

oz len 

FAUSTO T Ni RODRÍGUEZ 

AE 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR 

e 25 

- BRIC DEL CARMEN ELIZALDE    
C.C. nozy4 61 ++ é 

    

   

  

  

  

1 "e 

FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS 

C.C. PODES 6643 

4 e ee 

VITRO DAVILA SILVA Po Ne 

NOTARIO TR4GÉSIMA SEGUNDA DE QUITO! 

       

    

DOCTO



  

   

    

REPÚBLICA DÉL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ' 
CERTIFICADO DE VOTACION 

MES GENERALES 17-FES-2013 

    

MA   

   
MERO DE CERTIFICADO. 

O
 

  

  

       

        

1 

    
     

  

APOT . 
|22ES2E> ma e A Le 2) ZE A o 

   

      

EOTARIA ASES di NOS PE 

      

  

   
    

que la foto “copia que PAGAS DEP"EE 
al documento; cede es igual 

en: > ty, M9 presentado 

Quito a, 

Dr. Rárn o Dávila Silva MOTARIM Tri : Y ] SIBAN SEGUNDA ne MuTn     

  
ng Nba 

  

       

    

   



        
EMPLEADO. PRI VADO... 

PROF /OCUP.    il >, : A | 
E DENTIACACIÓN Y CEDULAGION * e / | 

| | 
y  LAN.ERA o 0LI a ARISPIAN. FRANCISCO - ALE pa 

ns E a an PRIS 
GGR DE 

  

  

  
FecnA 

RES: cm 

  

    
  

  

e ler, tool tn 

“REPÚBLICA DEL ECUADOR : 
o :CONSEJO: NACIONAL: ELECTORAL; 

. CERTIFICADO DEM 
      

   

  

— 

CANTÓN - 
A 

f.) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA 

  

OJAIEIL 36 

  

ad os e OVA es E 
o era PS ee PRES e 

 



>  INSTRUCCIÓ is REPÚBLICA DEL ECUADOR e SUPERIOR ER grin : 1 DA A DE E REGISTRO CiviL, 5 c APELLIDOS y NOMBR ¿PENTIPICACIÓN ECEBULACIÓN: PP - — TERANFAUsr O MARCELO E 
APELLIDO: 

tia E 

  

        
     

   

   

$e
 . 

  

$ REPÚBLICA DEL ECUADOR. 
: can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
, o CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

E 01 014 ELECCIONES GENERALES 1 7-FEB-2013 ! 

- : === 
on 

== 014 - 0224 a % 0167089 
== NÚMERO DE CERTIFICADO = CÉDULA - 
== TERAN RODRIGUEZ FAUSTO JAVIER 

== 
E PICHINCHA E 
== PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN 1 

- == EL CONDADO _ 
EZ AMS "== ZONA 

  

  O995088 154 A 

  

     

   

   

    

is ió Gai dl 
do e foro corta. A Un JY VEB 

en: me AENA E o 
Quito a 

De E 
«% 

e 
DD OTARIN 

+ IAÉSIMA 
ia DE Ea 

0 

 



  

      

  

   
    

  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR +: 
-¿ CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

_ "CERTIFICADO DE VOTACIÓN. :. 
ELECCIONES GENERALES 47. PEB-2013 

   

  

PICHINCHA 

PROVINCIA . 
4 

QUITO '* 

CANTÓN A
 

  

Mi DEFECHO 

    

VPTARIA TAlcrs 1299 SARNA Praprro 
to copia que a ntecáde 

mento que me fud / n: z fo     

    

es igual 

     

  

$ iwita POÚIRANM a nf va



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, 17 de Junio del 2013, a las 09h00, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr. ECON. FAUSTO 

JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la Cía.; y Sr. 

CHRISTIAN FRANCISCO TERÁN GARZÓN, Presidente de la Cía.- Estando presente la 

totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar la 

sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal para tratar el 

siguiente orden del día: 

1. Renuncia a la Presidencia de la Compañía del Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN 

GARZON. 

2. Cesión de las Participaciones del socio Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON. 

3. Aceptación de nuevos socios. 

Preside la Junta el Sr. CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, y actúa como Secretario el 

Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos a tratarse ; 

toma la palabra el Señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON, quien presenta la 

RENUNCIA IRREVOCABLE al cargo de PRESIDENTE de la Compañía, por asuntos 

particulares; y a la vez procede a CEDER el total sus participaciones( 33,33%) de la 

siguiente manera: a favor de la señora BRIC DEL CARMEN ELIZALDE(16,66 %); y del señor 

FAUSTO MARCELO TERAN BUSTILLOS (16,67 % ), agradeciendo sobremanera el espacio 

ocupado en la Compañía. Luego toma la palabra el Sr. Ing.Econ. FAUSTO JAVIER TERÁN 

RODRÍGUEZ quien Acepta la renuncia presentada por el Señor CHRISTIAN TERAN 

GARZON, a la calidad de socio y al cargo de Presidente de la Empresa, expresando su 

agradecimiento a la labor cumplida. Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMILCAR 

ELIZALDE, quien Acepta la renuncia al Cargo de Presidente de la Compañía y a la calidad 

de Socio del Sr. Christian Francisco Terán Garzón, y de la misma manera Acepta el ingreso 

como nuevos socios Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE Y Sr. Tcrnl. FAUSTO MARCEL    
TERAN BUSTILLOS.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0.5 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- ACEPTAR LA RENUNCIA al cargo de 

Presidente de la Compañía al señor CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON.- DOS.- 

Aceptar la CESIÓN de participaciones del Señor Christian Francisco Terán Garzón a favor 

de los :nuevos Socios Sra. Bric Del Carmen Elizalde, y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán 

Bustillos.- TRES.- ACEPTAR el ingreso en calidad de socios a la Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

y Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente 

General de la Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios 

anotados. 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el Presidente encargado declara un 

receso para redactar el acta.- A las 12h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la 

que es aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

            Ternl. Fausto M 

   

Jorge Amílcaf Elizalde 

SOCIO GERENTE GENERAL 

(Encargado Presidencia) 

     

  

   

    
eh EJ 

Sr. Ing. Econkausto J. Terán Rodríguez ric Del Carmen Elizalde 

SOcCIo SOCIO 

  

Sr. Ab. Fau - Terán Bustillos  / 

Secretario Ad- Hoc.



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.0.S 

CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA LTDA. 

En la ciudad de Quito, el 17 de Junio del 2013, a las 15:00h, en las oficinas de la Compañía 

ubicado en las calles Av. 12 de Octubre No. 24-71, intersección Mariscal Fosch, se reúnen 

los socios de la Compañía SECURITY ORGANIZATIÓN SERVICE CIA LTDA: Sr.Ing. Econ. 

FAUSTO JAVIER TERÁN RODRÍGUEZ, Sr. JORGE AMÍLCAR ELIZALDE, Gerente General de la 

Cía. y Presidente encargado; Sra. BRIC DEL CARMEN ELIZALDE, Sr. Ternl. FAUSTO MARCELO 

TERAN BUSTILLOS.- Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios 

por unanimidad acuerdan celebrar la sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con 

el carácter de Universal para tratar el siguiente orden del día: o 

1. Separación de la Empresa y Cesión de participaciones del socio Fausto Javier Terán 

Rodríguez. 

Dirige la sesión el Presidente encargado la Junta el Sr. JORGE AMILCAR ELIZALDE, y actúa 

como Secretario el Abogado FAUSTO MARCELO TERÁN BUSTILLOS. 

El Sr. Presidente encargado declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos 

acordados; toma la palabra el Señor Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez, quien 

agradece la participación en la Empresa y expresa su separación de la misma por asuntos 

personales y a la vez CEDE la totalidad de sus participaciones (33,33%) a favor del Sr. Ternl. 

E.M. Fausto Marcelo Terán Bustillos.- Luego toma la palabra el Sr. JORGE AMÍLCAR 

ELIZALDE aceptando la Cesión de participaciones y separación de la Empresa por parte del 

Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez.- Luego toma la palabra el Sra.Bric Del Carmen 

Elizalde, quien acepta la separación de la Empresa y Cesión de participaciones.-Luego 

toma la palabra el Sr. Tcrnl. Fausto Marcelo Terán Bustillos, aceptando la decisión tomada 

por el Sr. Ing. Econ. Fausto Javier Terán Rodríguez. 

La tabla porcentual de la sociedad queda de la siguiente manera: 

Sr. Ternl. Fausto Marcelo Terán Bustillos.................... El 50,00% de Participaciones. 

Sr. Jorge Amílcar Elizalde...... nan El 33,34% de Participaciones. 

Sra. Bric Del Carmen Elizalde..........oo.conconninnminomm*m*mom. El 16,66% de Participaciones 

 



SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S 

-CIA LTDA 
(SERVICIOS ORGANIZADOS DE SEGURIDAD) 

  

TOTALocconcononcnnonacononconanonninnanannnnnonnnranonnncnnananon ano nac aro nancon El 100,00% de Participaciones. 

Luego de la deliberación del asunto, por unanimidad del capital social pagado y presente, 

la Junta General de Socios RESUELVE: UNO.- Aceptar la renuncia de socio y la CESIÓN total 

de sus participaciones.- La Junta General de Socios autoriza al Gerente General de la 

Compañía para que celebre la Escritura Pública con los nuevos cambios. 

Luego, por haberse resuelto el punto acordado, el Sr. Presidente declara un receso para 

redactar el acta.- A las 17h30 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes.- 

DS Es 
Sra. Bric Del Carmen Elizalde 

  

SOCIO 

    Sr. Tcrnl.E.M:. 

SOCIO 

  

Sr. Ab. Fausto M. Terán Bustillos . 

Secretario Ad- Hoc.



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA de  CESION DE PARTICIPACIONES DE LA - 

COMPAÑÍA SECURITY ORGANIZATION SERVICE S.O.S. CIA. 

LTDA; QUE OTORGA: CHRISTIAN FRANCISCO TERAN GARZON 

y FAUSTO JAVIER TERAN RODRÍGUEZ; A FAVOR DE BRIC 

DEL CARMEN ELIZALDE y FAUSTO MARCELO TERÁN 

BUSTILLOS, debidamente firmada y sellada en Quito, a (ONCE DE 

JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE 

 



RAZON.- Tome nota de la Cesión de Participaciones, cuya copia certificada 

antecede, al margen de la escritura matriz de Constitución de la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada SECURITY ORGANIZATION 

SERVICE S.O.S. CIA. LTDA., celebrada el 18 de septiembre del 2001, ante 

la Doctora Ximena Moreno de Solines, Notaria Segunda del cantón Quito, 

cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi cargo, según consta de la 

acción de personal número CINCO SEIS CINCO -DNP, de fecha treinta de 

agosto del año dos mil once. Quito, a 22 de julio del dos mil trece. 

  

   

  

PEGADO LOOR. 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO ENCARGADA. 

Ñ 

  

6 

¿cta Dia. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



- EZ    
  

  

  

7 e EN 
Re Í 

= | , REGISTRO MERCANTIL, DEL CANTÓN: QUITO a o . s a E , ta A r, la 0 7 , 5 a 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ' AE 
  

  

   

    

  

  

        
  

  

  

> ENLA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA, vos PROTOCOLIZACIÓN QUE $ Enea mn Es Ea 
_ REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a a A o E, Do 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
“NÚMERO DE REPERTORIO: 26586 rr rr 
FECHA, DE' INSCRIPCIÓN: z Sa/oS/2O1; A o 

¡ÚMERO DE II 476: A q pen OA 
REGISTRO" _LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES ES A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0. MS IIED 
| Identificación Nombres: 200 | Cantónde: .. . | Calidadenque -.-.| Estado'Civil +, p,0,0 

0% A o ES | Paro Domicilio” - uN o , comparece z ] ] A l . E ; : : o Ñ z o o , 

. 1710167089 o TERAN RODRIGUEZ: Quito 220 | CEDENTE 200 Soltero o e , 

> FAUSTOJAVIER SA a a 
  

7 1713438941 | -TERAN GARZÓN | Ml DE NOE -CEDENTE 20 207: | Soltero. 
2 _ -CHRISTIAN:: 0% O AN Z = o Lg Ag gp Ep Je 

4 
o de - no. Lo 

e. ES . pa AS . a - - E - o o or aa , Po. pr AS y ON a - 

> . z . A - Do - - o > ”, AN . SN E 

e 7 + FRANCISCO O CEN A 27 - Yo A ar pr tata q a na ta ! ! , ta ya 

0500636683 |TERANBUSTILLOS | Quito _ > [EESIONARIO o Casado. o 
  

  

  

              

o ¿E FAUSTO MARCELO 1. 0 ¿o ; , pr 

1103461776 | ELIZALDE! BRIC-DEL Quito A CESIONARIO a Sl Gasado ena dis 

| | II A A A 
be. 2 o pad patada daa to s OS 0 A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRO: AAN o A 
¡NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: : CESIÓN DE PARTICIPACIONES [ DE COMPAÑÍA DE ES 

| | RESPONSABILIDAD. LIMITADA CO YU 
11/07/2013 1200 PA A O 

NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA on js 
DR. RAMIRO DAVILA SVA A 

A A AAA 

QUITO CN , a A 

  

            

   

  

  

o FECHA ESCRITURA: o 
== PNOTARÍA:: 7. 

NOMBRE. DEL NOTARIO: 
CANTÓN? 

' NOMBRE. DE LA COMPAÑÍA: 

  

  

  

  

  

          

  

  

      
  

| SECURITY ORGANIZATION SERVICE 5.0-S. CIAL LTDA; 777 7* 
-, [DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO ad 

A o — Po E IT po p 1 

| 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: AN 
/ Capital, MA 

[Capital — OA 

FB. DATOS ADICIONALES: AR 

pra gr gr pd gd po gi de 

 



leal A Be BB RISA: vio Re uilbaRS a a 

    
  

  

M = ' 1 a 3 , 5 a pl a a 

LOS CEDENTES TRANSFIEREN 6.666 PARTICIPACIONES DE USD. $1 CADA UNA A LOS: CESIÓNARIOS.- SE; OMC 
NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 4732 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2004, Lo : | 

TOMO 132.- | | A _ _ . _ a El . 

  

CUALQUIER ENMÉNDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA: PRESENTE: RAZÓN, TA o 

INVALIDA. LOS CAMPOS: QUE SE ENCUENTRAN EN. JANCO. NO. SON. NECESARIOS PARA, LA VALIDEZ. DEL; 0 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIW; Y ENTE. A aaa a ada     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S)DEL MES DE AGOSTO DE 2013 aX Ne ¿de Registro 
l 

      

      

ri no , 1 ; , / A 
1 4 A , , o : PA , pa 

1 1 , a 

! ! i " pa 
s ' 1 : , , : 

' o El 
popa , pol , : ! 

? z , . : , o o Por, 

, : z : ! 

REGISTRADOR, MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO. o , o N . a Vo . o 4 a 
? , a ! A oo. e o o 

pi pe . : a . Cs Ps , . : ; ; ¿ 
A EA NS Lata de ! pda tados 

eE Ar ” a , - Yi , : > : a 

DIRECCIÓN DÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL IO a a Ze . 1 , A A yb 1 1 b, A g . ( t 1 l Sia ptrtatdg?s 

y : - a q , , , : : : , ? ¿ £. a a . o > o do 7, IO 7 , - o 1 Pop Loy peo prog pe pag do pg gol 
> . eS : . > : : : , 

y t Po I t I t 1 i 1 E 1 > o , pls ! pea ta pta cta rd da by 
/ 

yo o ta E a a pea Pata ca 
E v . Xx V y o , 

o - Ho vd, o | A ! pda lr pda tada ba ad 
y Moa te - ) A ES 

- _ - . a A SS A ñ road pta pop pd o y! pop 

AS O Y a _ - ES , 
a - Q ¿EZ 7 . : 

o S w LS nl teta ta lala a ada ada 
- .. 2 AL o e, “e or _ - OS . - co o o. o 

To cd - no - Ñ > o OS o . AN 

-- ot ; y > - O - o o. . e . o. 
- t Po y - Pay OS 1 í ba yd ; y 

z ; o 
! pa y / o : 

¡ _ . LA) 1 - propa E pp 
o TE - NN . o . Lo , - = : . . A ' 

SI o o o - — A 7 A A - ao TR pp ra ta gg y dy tt dd 

cd > - - A DO o AA AN: p! A pao po dol 

/ IS o o Rs ON Ls - A . o. _ . Ñ o ' , : 

a e IT TT ON a a a CIA oi o a aa aa 0 SI A 

O , 4 Ns OS - : “a o- E Eg y Eg gob Lobo bg dq bg dy dq dq dodo 

, ”; y a A oa . 

: | a Lata Pacha rara ear po 
: , AR y . , . 

= Í o ; : N o go ta da tata da tada da da da 

l : po So e 7 ¡ , A NN NN , A . Pa A ar A o O a 
.7 ' . f . . > , 

1 E 

. = o Pt tata tadatatatata pl pra 1d, 
A “o a po , rr da O] Pa : : : 

ES / pos Po / o pp dd Ry Logro rl 
: e r E + 

4 Ta t £, 4 ' s 
y. 7 » : ZA, a i a Dg a bg E o Lo dy dy dogo dd 

“Es ; s a o o , , . 
et, VoN , pl a prod dp q pe go poo 

. IN po Lg y Eg bg dog dd bg boo 

Ñ : 1 , , , pra No pra Epa 
1 4 4 / s 

4 A ? . ' : , 
s / Y ; ! ! a y E a pig tgigidg tq dy Loto 

. 1 y v . : 

N da : o aaa ar ag ado a a 
, , , A , 

- z > > ' ' 7 ' Dis Toa aa a TA rs ria Ja , A] pta tata datar dt | Z / : 4 > . . 
po aa pi opta tao ao! 

pa Laa ; , ; 1 pa pata 
Su ¿ o 

! propio pil E] Pad y oa! pl 

. , 
8 

X F e IN! 1 r Pa 1 ppt y np. 1 t 

, , 
e o. ) pao o do Paro 

- ; AN t pd, IN 

ON 
ns : , A s 

, , pta a Pata eta da da o a da , 

1 ' . rg pd gp pa 
! , 

' AN 

, ' pop eg el 

- po atada ps ) bid 

> 
1 A a q ga E 1 1 ; ; É 4 1 1 3 

. ' y Batata data ba tada 

o : E a pd pd o 
o o pra a a a a da a A ! 

. E RÍO y h IS 
. 0% . , : * , É : 

NX os O o q Dg Eg dp hh gd o 

a, ogro “Págiia'Z de/2 

, ' Lata tato, Patata atada > 

io » . o. a pl Ñ ptogt p a pe a p! 0 pe 

Pata i Ep 

a A o a 1 A a 5 Y y 0 0 

02 79 79. ON 
1 

 


